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Kedy uzavrú železničný most?
Za 62 eur „vyfasujú“ 32 hodín práce  Púchovu oficiálne odovzdali cenu „Najkrajšie 
mesto Slovenska 2013“  Vodič z Lednických Rovní nafúkal 1,75 promile Rozpráv-
ková atmosféra streženických páračiek  Púchovská „zuška“ vypredala Divadlo

NEPOZORNÝCH VODIČOV 
JE NA CESTÁCH STÁLE DOSŤ

Info: RIATOUR Púchov - Moyzesova 1744, 
tel. 042/463 5036, 463 5034, fax: 042/463 5032, 
e-mail: riatour@riatourck.sk, www.riatourck.sk             

Dovolenka 
s CK RIATOUR

Využite Valentínsky bonus

Potešte svojich najbližších 
a vyberte si z najpestrejšej ponuky 
OD 300 CESTOVNÝCH KANCELÁRIÍ !

CHORVÁTSKO

exotika, kúpeľné pobyty, 
poznávacie zájazdy

najpestrejší výber hotelov a apartmánov 
autobusovou alebo individuálnou dopravou

LETECKÉ ZÁJAZDY
Albánsko, Bulharsko, Grécko, 

Egypt, Maroko, Taliansko, 
Turecko, Tunis a ďalšie...

AUTOBUSOVÉ ZÁJAZDY
Grécko, Bulharsko, Taliansko, 

Čierna Hora, Albánsko

Najvyššie zľavy už len do 17. 2. 2014 

PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií
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Regeneraèné terapie:

  reflexná terapia chodidla 
 (diagnostika, prevencia, terapia)
  mäkké techniky (odborná metóda 
 na uvoľnenie krčnej chrbtice 
 a zablokovaného chrbta)
  vákuová terapia - bankovanie 
 (diagnostika, masáž, terapia 
 bankami)
  ručná lymfodrenážna masáž
  moxovanie liečivými bylinami

  sviečkovanie reflexných bodov
  ušné sviečky, čakrové sviečky
  medová detoxikačná masáž a zábal
  čokoládová masáž a zábal
  parafínové obklady a zábaly
  rašelinové obklady a zábaly
  masáž horúcimi lávovými 
 kameňmi
  magnetoterapia
  terapia zrovnaním energií
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E D I T O R I A L

Ako prvý dostal slovo Zbyněk 
Nečas z firmy OHL ŽS, ktorá 
realizuje práce súvisiace s re-
konštrukciou železničnej trate: 
„Ako všetci viete, most mal 
byť uzatvorený už v roku 2013, 
ale z dôvodov nových sietí, 
ktoré sa tam objavili – vysoké 
napätie, káble, ktoré nikde ne-
boli naznačené, sme boli nútení 
presunúť uzávierku až na tento 
rok, nakoľko dopravný uzol je 
tak zložitý, že tam vedú všetky 
siete, ktoré smerujú do Púcho-
va. Aby toho nebolo málo, pri 
budovaní pretlakov sme narazili 
na skalu a bohužiaľ všetko sa to 
musí robiť baníckym spôsobom, 
čo znamená maximálne meter 
denne, čo sú naozaj náročné 
podmienky.“ Podľa jeho pred-
pokladov do konca mája by mala 
byť urobená preložka plynu a vody 
a most by sa mohol uzavrieť 2. 
júna. „S tým, že by sme ho 
uzatvorili, ale nechali by sme 
prvých desať dní ešte jednu 
stranu priechodnú pre peších, 
pretože neskôr bude pre nich 
slúžiť lávka, kadiaľ teraz ide vo-
dovod,“ doplnil riaditeľ výstavby. 
Zároveň sa dotkol témy, ktorá bola 
pre toto rokovanie nosnou – a síce 
dokončenie Továrenskej ulice. 
Napriek tomu, že jej rekonštrukcia 
je v réžii mesta a dodávateľa, ktorý 
sa stal víťazom verejnej súťaže, 
zhotovitelia železničných stavieb 
majú na starosti výstavbu opor-
ného múru na jej konci a zároveň 
dokončenie asfaltového koberca 
na úseku približne sto metrov. 
Nečas prítomných prekvapil, keď 
vyhlásil, že asfaltom Továrenskú 
ulicu pokryjú až v záverečnej 
fáze ich stavebných prác, teda po 
znovuotvorení úseku cesty I/49, čo 
by malo byť približne v júni 2015. 
Na túto informáciu okamžite rea-
goval Juraj Paliesek z ADP, ktorý 
prevádzkuje v Púchove mestskú 
hromadnú dopravu: „Pre mňa 
z pohľadu MHD to znamená, 
že teraz musím spraviť komplet 
celý cestovný poriadok a keď to 
prehodíte, tak to zase budem 

Železničná dilema: Továrenská ulica a úsek
Trenčianskej ulice nemôžu zatvoriť súčasne
Nedávne rokovanie komisie dopravy so sebou prinieslo nielen 

mnohých prizvaných hostí, dynamickú debatu, ale najmú mnohé 
otázniky do budúcna. Zišli sa na ňom predstavitelia mesta, mestskej 
hromadnej dopravy, autobusovej dopravy, samosprávneho kraja 
a realizátori stavby železníc a rekonštrukcie Továrenskej ulice. 
Spoločne si mali zladiť časové harmonogramy prác, objasniť si 
uzávierky jednotlivých cestných úsekov a najmä obchádzkové 
trasy, kvôli ktorým sa bude musieť na isté obdobie zmeniť har-
monogram autobusových spojov, tak pre SAD, ako pre MHD. 
K tomu sa však prítomní na tomto - jednom z mnohých pracovných 
stretnutí – nedostali. 

musieť robiť nanovo. Pre nás 
by bolo najvýhodnejšie spraviť 
to pred uzávierkou.“ S odpove-
ďou dlho nečakal Zbyněk Nečas: 
„Nevidím dôvod, prečo by sa ne-
mohla urobiť až na úplný záver. 
My dokončíme most a doprava 
už pôjde normálne po moste 
a až potom urobíme asfalt na 
tých sto metroch. To je otázka 
dvoch mesiacov, dlhšie to trvať 
nebude.“ Hoci Továrenská ulica 
bude v čase uzávierky mosta 
obchádzkovou trasou, po jeho 
otvorení by sa cestovný poriadok 
MHD mohol opäť vrátiť do starých 
koľají. Cez Továrenskú však aj 
v normálnom režime prechádzajú 
dve linky MHD, čo by pri asfalto-
vaní spôsobilo opäť ďalšie zmeny 
v harmonograme a samozrejme 
prinieslo by to aj dodatočné nákla-
dy pre mesto. V tomto smere preto 
zostala visieť vo vzduchu nezodpo-
vedaná otázka vedúcej oddelenia 
dopravy a služieb Márie Fedorovej 
smerovaná firme OHL ŽS: „Mesto 
má po Továrenskej dve linky, 
my ich musíme nahradiť inou 
trasou, železnice budú znášať 
zvýšené náklady?“ K otázke 
financovania dodatočných nákla-
dov sa vyjadrili aj zástupcovia SAD 
Trenčín a zástupca za Trenčiansky 
samosprávny kraj, ktorý dodal, že 
aj TSK si bude uplatňovať refun-
dáciu nákladov na obchádzkové 
trasy. Kým pre mesto pôjde podľa 
neho o desiatky tisíc eur, pre sa-
mosprávny kraj môžeme hovoriť 
dokonca o stovkách tisíc eur, ktoré 
TSK musí vyplatiť SAD-kám. Všetci 
prítomní sa zhodli, že nápad čakať 

s asfaltovaním Továrenskej ulice 
až do otvorenia nového cestné-
ho nadjazdu, nie je dobrý. OHL 
však trvá na svojom a nemá iné 
riešenie: „Ja si myslím, že To-
várenskú nie sme schopní do 
2. júna urobiť kompletne. Keby 
sa jednalo iba o asfalt, tak áno, 
ale tam je štvormetrový oporný 
múr, ktorý sa musí vybudovať, 
takže čas na asfaltovanie nie je. 

Ja si stále myslím, že ten môj 
návrh má hlavu a pätu.“

Druhý problém, ktorý urobil 
firme OHL ŽS vrásky na čele, 
vyvstal z rázneho vyjadrenia ve-
dúcej oddelenia dopravy a služieb: 
„V žiadnom prípade nemôžu 
byť uzatvorené obidve cesty. 
My sme začali s rekonštrukciou 
Továrenskej ulice, je to vysúťa-
žené, je zmluva s dodávateľom, 
začalo sa na tom pracovať, 
takže tam nie je možné zastaviť 
práce.“ Jej slová doplnil Peter 
Baštuga, ktorý ma na mestskom 
úrade funkciu stavebného dozo-
ru: „Ukončenie rekonštrukcie 
Továrenskej ulice o dĺžke cca 
900 metrov je 15. júla. Máme 
zmluvu s dodávateľom, takže 
nemôžeme ignorovať rozsah, 
ktorý je daný. Nechceme ho 
tlačiť do toho, aby to urýchlil 
na úkor technologických pro-
cesov.“ Termín 15. júl však firme 
OHL ŽS robí obrovský škrt cez 
rozpočet. Hoci by sa zdalo, že 
mesačný odklad popri už reálne 
ročnom posune nie je až taký vý-
razný, vraj neprichádza do úvahy 
kvôli prácam a výlukám, ktoré naň 
nadväzujú. „Týmto rozhodnutím 
sa zmenia všetky postupy aj 
výluky a dovolím si tvrdiť, že 
sa tým predĺži celá stavba. To 
je závažná vec. Ak je to takto, 
tak s tým musím ísť za generál-
nym,“ povedal Nečas a zároveň 
si neodpustil poznámku k oprave 
Továrenskej ulice: „V porovnaní 
s tým, čo my tu budujeme, re-
konštrukcia Továrenskej nestojí 
za reč.“ Na jeho slová reago-

V denníku Washington Times 
vyšiel koncom januára článok o 
podivuhodnom postupe britskej 
banky HSBC. Svojho klienta 
šokovala tým, že mu odmietla 
z jeho vlastného účtu vyplatiť 
sumu vyššiu ako 1000 libier, aj 
keď mal na účte 50 000. Vraj mal 
banku vopred informovať. Keď 
protestoval, vysvetlili mu, že ak 
potrebuje peniaze na zaplatenie 
dovolenky, nech doloží poukazy 
na pobyt v hoteloch. Banka sa 
pred médiami hájila tým, že 
ide o „zodpovednú politiku“ v 
snahe bojovať proti finančnej 
zločinnosti. Stačil jeden interný 
predpis inštitúcie a zo zákazní-
ka sa razom stal nesvojprávny 
rukojemník. „Mne sa to nemôže 
stať,“ poviete si. „Nedám peniaze 
do banky, mám prasiatko z hliny 
a basta.“ No lenže ...pravda je 
taká, že bankám sa nevyhnete. 
Už rok platí zákon, ktorý neu-
možňuje občanovi slobodnej 
zeme medzi Tatrami a Dunajom 
zaplatiť v hotovosti vyššiu sumu 
ako 15 000 eur. Čiže dom, 
zrekonštruovanú strechu, alebo 
napríklad nové auto už cash 
nezaplatíte. Zákonodarcovia 
hlásajú, že uplatňovaním tejto 
právnej normy v praxi  tiež 
bojujú proti praniu špinavých 
peňazí, proti korupcii, trestnej 
činnosti a daňovým únikom. Čo 
je rovnaký argument, ako keď 
poviete, že bojujete proti obezite 
tým, že vo štvrtok nekonzumujete 
ovarové koleno. Je pravdou, že 
bežný Slovák 15 tisíc peňazí zas 
tak často v hrsti nedrží, no kde je 
záruka že limit neklesne na 5000, 
ako je to u právnických osôb, 
alebo napríklad na 500 ? Bankári 
si šúchajú dlane, budúcnosťou 
je totiž bezhotovostný styk a oni 
sa len ráno zobudia a už budú 
mať zarobené (mimochodom, 
podobne ako poslanci) a nikomu 
nemusia dávať žiadne záruky. 
Žiadne obeživo kryté zlatom. 
Virtuálne peniaze s rovnakým 
krytím sa k vlastnému majite-
ľovi dostanú len cez megatunel 
finančnej inštitúcie. „Chceš svoje 
peniaze, vypíš žiadosť, zadaj 
osobné údaje, odtlačok prsta, 
hlasovo sa identifikuj, dolož 
účel a hlavne za  celú operáciu 
ZAPLAŤ !“ No vývoj môže ísť aj 
iným smerom. Prvá lastovička 
priletela pred šiestimi rokmi na 
Island. Tamojšia vláda rozhodla 
o nútenej správe zadĺžených 
bánk, kým Európska komisia 
schvaľovala opatrenia na ich 
štátnu podporu a to v rokoch 
2008 až 2011 vo výške 4500 
miliárd eur. Čo to z Islandom 
spravilo? Mimo iné klesla miera 
nezamestnanosti takmer o 4 
percentá na neuveriteľných 
0,5%. „I tak še da?“

Peter Hudák
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vala vedúca oddelenia výstavby 
a životného prostredia Daniela 
Šicová: „Rekonštrukcia vôbec 
nie je taká jednoduchá, ako ste 
vy povedali. Nové odvodnenie, 
nové povrchy chodníkov aj 
komunikácie. Takže takéto 
zľahčovanie nie je namieste.“ 
Nečasove pochybnosti mu vrátila 
späť v podobe hodnovernosti ich 
termínov: „Kde máme záruku, že 
vy ten termín 2.6. dodržíte?! My 
budeme robiť všetko preto, aby 
sa rekonštrukcia Továrenskej 
dovtedy stihla, ale kde máme zá-
ruku, že sa nebude na vás ešte 
pol roka nakoniec čakať?!“ 

Na záver rokovania sa k slovu 
dostal i zhotoviteľ komplexnej 
rekonštrukcie Továrenskej ulice 
– zástupca firmy Eurovia Adrián 
Bukovec: „Nám určite kvôli 
zmluve a mestu záleží, aby 
sme Továrenskú zrealizovali 
čo najskôr. Budeme sa snažiť 
spraviť všetko preto, aby sa to 
stihlo skôr, ale tak, ako ste aj 
vy povedali, každá práca má 
svoje technologické postupy. 
Aj táto práca, ktorú robíme 
my, potrebuje vhodné počasie. 
Máme to o to ťažšie, že jednáme 
s ľuďmi, ktorí tam žijú, majú tam 
svoje vstupy do domov. V ne-
poslednom rade, aj my sme už 
spravili určité ústupky, táto re-
konštrukcia sa mala realizovať 
za plnej uzávery, dohodli sme 
sa, že to tak nebude. Doteraz je 
tam osobná doprava, jazdí tam 
MHD a ešte tam bude jazdiť vaša 

doprava (pozn.red.: vozidlá stav-
by OHL ŽS). Ale ako povedala 
pani Šicová z MsÚ, nemôžeme 
si dolámať nohy a robiť všetko 
narýchlo, aby sme niečo stihli 
a potom bude zase nejaký 
mesačný sklz, lebo už nebude 
platiť to, čo sme si tu povedali...“ 
Zástupca firmy Eurovia niekoľko-
krát prízvukoval, že všetko bude 
záležať od počasia a od toho, aká 
dlhá bude tohtoročná zima. To už 
neovplyvní nikto a vo svojom ter-
míne s ukončením prác do 15. júla 
počítajú práve s týmto rizikovým 
faktorom. Ak však počasie bude 
stavebným prácam priať, nemajú 
problém zmestiť sa aj do júnového 
termínu. „My nie sme viazaní va-
šimi dohodami a zmluvami, my 
máme zmluvný vzťah s mestom 
a to je pre nás partner. Ale sme 
ochotní stretnúť sa aj s vami 
a dohodnúť si nejaké postupy,“ 
povedal smerom k zástupcom 
firmy OHL ŽS Bukovec. „Neofici-
álne vám môžem sľúbiť, že sa 
to pokúsime stihnúť do 2. júna, 
ale to je taký istý sľub, ako ten 
váš,“ dodal na záver zástupca 
zhotoviteľa Továrenskej ulice, čo 
zároveň ukončilo jedno z mnohých 
pracovných stretnutí. K harmo-
nogramom autobusovej dopravy 
a ku smerovaniu obchádzkových 
trás sa tentoraz kompetentní opäť 
nedostali. Otázkou je, kedy sa tak 
stane, keďže aj závery z tohto ro-
kovania komisie dopravy zostávajú 
nejasné a nedoriešené. 

-werk-

    

Pri výstavbe železničnej trate došlo už k výraznému časo-
vému zdržaniu.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Podľa štatistiky Slovenského hyd-
rometeorologického ústavu bol tohto-
ročný január jedným z najteplejších za 
posledných 50 rokov. Nadpriemerné 
teploty postihli viaceré regióny vý-
chodného Slovenska, zaznamenané 
boli aj vo vysokohorských oblastiach. 
Priemerná mesačná teplota vzdu-
chu na Lomnickom štíte dosiahla v 
januári druhú najvyššiu hodnotu od 
roku 1951.
 1. apríla nadobudne účinnosť 
vyhláška Ministerstva pôdohospo-
dárstva a rozvoja vidieka SR o pe-
kárskych a cukrárskych výrobkoch a 
cestovinách. Podľa nej bude čerstvým 
pekárskym výrobkom len ten, ktorý sa 
používa bez použitia predpečenia a 
spotrebiteľovi sa ponúka najneskôr do 
24 hodín po upečení. Pekársky výro-
bok, ktorý sa vyrába inde ako v pekárni 
a navyše sa vyrába z chladeného 
alebo mrazeného polotovaru, bude 
musieť byť po novom povinne ozna-
čený textom „vyrobené dopečením z 
chladeného/mrazeného polotovaru.“ 
Za chlieb sa podľa novej vyhlášky 
bude považovať len pekársky výrobok 
s hmotnosťou viac ako 400 gramov, 
nakyprený kvasom alebo droždím. 
V prípade, že je chlieb krájaný, bude 
môcť byť jeho hmotnosť nižšia.
 Médiá hlavného prúdu diváci čítať 
a sledovať stále neprestali. Z  ná-
rodného prieskumu spotreby, médií 
a životného štýlu Market & Media & 
Lifestyle - TGI (MML-TGI) spoloč-
nosti MEDIAN SK totiž vyplýva, že 
najčítanejším slovenským denníkom 
je naďalej Nový čas – číta ho až 18 
percent populácie vo veku od 14 do 
79 rokov. Na druhej priečke skončil 
denník SME s ôsmimi percentami, 
tretie miesto patrí denníkom Pravda 
a Plus jeden deň, čítanosť ktorých 
sa pohybuje na úrovni sedem per-
cent. Spomedzi týždenníkov vedie 
Plus 7 dní s jedenástimi percentami, 
osempercentnú čítanosť má Život. Na 
treťom mieste a so sedempercentnou 
čítanosťou skončili týždenníky Nový 
čas pre ženy a Báječná žena. Naj-
počúvanejším slovenským rádiom je 
Rádio Expres (19%), po ňom nasledu-
je Rádio Slovensko, prvý rozhlasový 
okruh verejnoprávneho RTVS (16 %), 
tretím v poradí je Fun rádio s dvanás-
timi percentami. Spomedzi televízií už 
tradične vedie televízia Markíza z 56 
percentnou sledovanosťou,  druhé 
miesto patrí TV JOJ so sledovanosťou 
na úrovni 39 %. Na treťom mieste 
skončila Jednotka s 18 percentnou 
sledovanosťou. 
 Úrady práce sa nestíhajú obracať 
– v súvislosti s už platnou novelou 
zákona o prídavku na dieťa, sa na 
ne totiž vo veľkom obracajú rodičia, 
ktorí v téme stále nemajú jasno. Podľa 
novely musia rodičia, deti ktorých 
po februári dovŕšili tri roky, úradom 
povinne ohlásiť, kto sa o ne stará. 
Reakcie slovenských rodičov sú 
údajne rôzne - mnohí z nich vnímajú 
zákonom nadiktovanú povinnosť 
jednoznačne negatívne. 

Pripravila -elzet-

Podľa Veroniky Černej z Ústre-
dia práce, sociálnych vecí a rodiny 
SR je za hmotnú núdzu možné 
považovať stav, v ktorom príjem 
členov domácnosti nedosahuje 
sumy životného minima usta-
novenej osobitným predpisom. 
Členovia domácnosti si naviac 
nevedia, prípadne „nemôžu prá-
cou, výkonom vlastníckeho práva 
alebo iného práva k majetku a 
uplatnením nárokov zabezpečiť 
alebo zvýšiť príjem.“ 

Výška dávky sa odvíja od toho, 
či človek žije sám, s partnerom, 
prípadne v kompletnej rodine 
s deťmi - je odstupňovaná aj 
podľa ich počtu. Jednotlivec má 
nárok na 61,60 eura mesačne, 
bezdetná dvojica môže od štátu 
dostať 107,10 eura. O desať eur 
viac dostane jednotlivec s jedným 
alebo najviac štyrmi deťmi, sumu 
160,40 eura zase pár, ktorý má 
jedno, maximálne však štyri deti.  
O niečo vyššiu sumu -  171,20 
eura mesačne vyplatí štát samo-
živiteľovi s viac ako štyrmi deťmi, 
nárok na najvyššiu dávku, teda 
261,10 eura má dvojica, ktorá má 
detí viac. Všetci poberatelia dávok 
v hmotnej núdzi by mali zbystriť 
-  už o niekoľko mesiacov od nich 
štát začne vyžadovať „pracovnú 
aktivitu“. 

Zákon č. 417/2013 o pomoci v 
hmotnej núdzi, ktorý mení pravidlá 
vyplácania dávok a dotkne sa viac 
ako 180 tisíc nezamestnaných 
Slovákov, bol schválený ešte 26. 
novembra 2013. Prezident Ivan 
Gašparovič ho podpísať odmie-
tol a do poslaneckého pléna ho 
vrátil na opätovné prerokovanie 
-  poslanci však jeho pripomienky 
neakceptovali a zákon schválili 
v pôvodnom znení. Od júla tak 
budú musieť ľudia dávky v hmotnej 

Za 62 eur „vyfasujú“ 32 hodín práce
OD JÚLA DOSTANÚ POBERATELIA DÁVKY V HMOTNEJ NÚDZI 

SVOJE PENIAZE LEN V PRÍPADE, ŽE SI ICH „ZASLÚŽIA.“ PODĽA 
ZÁKONA Č. 417/2013 O POMOCI V HMOTNEJ NÚDZI SI ICH TOTIŽ 
BUDÚ MUSIEŤ ODPRACOVAŤ. 

núdzi povinne odpracovať -  62 
eur dostanú len v prípade, že v 
rámci malých obecných služieb, 
či „dobrovoľníckych“ prác odrobia 
rovných 32 hodín. 

Podľa ministra práce, sociálnych 
vecí a rodiny Jána Richtera (Smer 
– SD) budú môcť pomáhať pri od-

straňovaní snehu, údržbe čistoty 
v obci, úprave verejnej zelene, 
čistení lesov, údržbe detských 
ihrísk a cintorínov,  organizovaní 
kultúrnych podujatí, či likvidácii 
nelegálnych skládok. Zákon podľa 
ministra nechce poberateľov dá-
vok v hmotnej núdzi „dusiť“ – vláda 
ich naopak plánuje „dobrovoľnou“ 
prácou motivovať, od ľudí zároveň 
žiada vyšší stupeň  aktivity. Do 
júla vzniknú na všetkých úradoch 
práce tzv. aktivačné centrá, za-
mestná sa v nich až 840 úradníkov 
– koordinátorov. Ich úlohou bude 
najmä „naháňanie“ pracovných 
príležitostí, ich rozdeľovanie 
medzi ľudí, kontrola realizácie 
vykonaných prác, či spracovanie 
dochádzky. Tá bude pre úspešné 
vyplatenie dávok mimoriadne dô-
ležitá – peniaze nedostanú tí, ktorí 
prácu odmietnu, na ružiach zrejme 
nebudú mať ustlané ani „flákači“. 
„V súčasnosti intenzívne pra-
cujeme na príprave výberových 
konaní na obsadenie pozície 
koordinátorov, úrady práce pri-
pravujú profiláciu poberateľov 
dávky v hmotnej núdzi, ktorí 
nie sú evidovaní  v databáze 
uchádzačov o zamestnanie, (t. j. 
osobnostné predpoklady neboli  
uvádzané v evidencii) tak, aby 
im mohla byť ponúknutá práca 
podľa ich schopností a možnos-
tí. Úrady práce zároveň mapujú 
všetky možnosti zamestnávania 
poberateľov v ich regióne - čiže 

nielen požiadavky miest, obcí, 
VÚC, ale aj ďalších organizácií 
v súlade so zákonnou úpra-
vou,“ informuje Veronika Černá 
z Ústredia práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR. „Ústredie práce v 
týchto dňoch upravuje interné 
IT systémy na evidenciu týchto 
prác. Keďže výpočet a vypláca-
nie dávok v hmotnej núdzi nie 
je jednoduchý proces, aj tieto 
úpravy si vyžadujú istý čas, 

aby od júla všetko fungovalo 
korektne,“ dodáva. 

Zákon o pomoci v hmotnej núdzi 
veľké ovácie nežne – jeho kritici 
sú presvedčení, že vláda takýmto 
spôsobom zasahuje do dôstojnosti  
ľudí a zbavuje sa zodpovednosti 
za chudobných, ktorých navyše 
vystavuje „nútenej práci“. Prijatím 
zákona vraj došlo k porušeniu 
práva na pomoc v hmotnej núdzi, 
ktorú garantuje Ústava Slovenskej 
republiky. Hovorca ministerstva 
práce, sociálnych vecí a rodiny 
Michal Stuška  však obvinenia 
odmieta – pre TASR sa vyjadril, že 
právo na pomoc v hmotnej núdzi 
síce  garantované ústavou je, 
podrobnosti jeho naplnenia však 
samotná ústava ponecháva na 
zákon. Predpokladaný tohtoročný 
rozpočet na aktiváciu poberate-
ľov dávok v hmotnej núdzi je 15 
miliónov eur – až osem miliónov 
pritom „zhltnú“ platy koordinátorov, 
za zvyšok sumy sa má zabez-
pečiť úrazové poistenie a nákup 
pracovných pomôcok. O tom, či 
zákon o pomoci v hmotnej núdzi 
je alebo nie je v súlade s Ústavou 
Slovenskej republiky, definitívne 
rozhodne Ústavný súd. A to, či 
je tým správnym podporným a 
„motivačným“ riešením, alebo len 
ďalším arogantným výsmechom 
do tváre chudobných, rozhodnite 
vy sami. 

Lucia Žatková

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk
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V nedeľu 26. januára 2014 sa v 
hasičskej zbrojnici konala výročná 
členská schôdza dobrovoľných 
hasičov mesta Púchov. Na tejto 
schôdzi sa stretávajú všetci členovia 
tohto zboru, aby zhodnotili činnosť za 
predošlý rok a naplánovali činnosť 
na ďalší rok. Výročnej schôdze 
sa  zúčastnili aj vážení hostia, a to 
prezident DPO SR Ladislav Pethö, 
predseda Trenčianskeho krajského 
výboru DPO  SR Michal Jurdík, 
delegáti z DHZ Horný Kelčov a aj 
delegáti z českého dobrovoľného 
sboru mesta Karolínka. 

Schôdzu zahájili naši najmenší 
hasiči, ktorí predviedli básnické 
predstavenie. Toto predstavenie 
bolo ocenené veľkým potleskom 
členov a aj hostí. Následne sa 
schôdza viedla podľa schváleného 
programu. Z bodov programu sa 
predniesla správa o činnosti za rok 
2013, správa o hospodárení a plán 
činnosti na rok 2014. Pristúpilo sa 
aj k oceneniu členov, za aktívnu 
činnosť či v súťažnom družstve alebo 
v zbore, za vernosť v dobrovoľnom 
hasičskom zbore, ale aj vyzna-

Predbehol tak Bardejov, ktorý 
v ankete triumfoval trikrát po sebe 
za roky 2010 – 2012 a ktorý bol 
posledný mesiac pred ukončením 
súťaže naším najväčším konkuren-
tom. „V prvom rade by som chcel 
Mestu Púchov zablahoželať 
k víťazstvu, v závere hlasovania 
bolo cítiť určité súťažné napätie, 
ale súťaž je súťaž a Púchovča-
nia sú zrejme väčší lokálpatri-
oti ako obyvatelia Bardejova,“ 
skonštatoval s úsmevom Marián 
Serečun z Mestského úradu 
v Bardejove. „To ocenenie je pre 

Púchovu oficiálne odovzdali cenu „Najkrajšie mesto Slovenska 2013“
Súčasťou jubilejného 20. ročníka veľtrhu cestovného ruchu ITF 

Slovakiatour bolo po piatykrát aj vyhodnotenie súťaže portálu 
SLOVAKREGION o najkrajšie mesto a obec Slovenska. Ako sme 
vás už vlani na sklonku roka informovali, Púchov získal v ankete 
o najkrajšie mesto prvé miesto. 

nás vyjadrením postoja ľudí, 
ktorí v Púchove žijú, pretože 
nepochybujem o tom, že z tých 
37 212 hlasov je drvivá väčšina 
Púchovčanov a ako som už 
viackrát v minulosti spomínal, 
keby títo ľudia nechceli dať 
Púchovu hlas, tak neklikajú. 
Znamená, že sa im v Púchove 
nielen dobre žije, ale tým hla-
sovaním mu venujú aj určitú 
dávku podpory,“ povedal krátko 
po prevzatí hlavnej ceny primátor 
Marián Michalec. 

Keďže hlavným cieľom portálu 

SLOVAKREGION, ktorý organizu-
je túto anketu, je vyzdvihnúť krásu 
jednotlivých regiónov Slovenska, 
je celkom logické, že oceňovanie 
najkrajších miest a obcí Slovenska 
prebieha práve na festivale ces-
tovného ruchu. „Je to významné 
podujatie a sme radi, že do 
Incheby si našlo cestu také 
množstvo návštevníkov. S mes-
tami a obcami cestovný ruch 
úzko súvisí, my mestá a obce 
chceme podporiť, chceme pred-
staviť ich krásy a aj to je cieľom 
celej súťaže,“ poznamenal admi-
nistrátor projektu Peter Jurík. Pri 
krátkom predstavovaní víťazných 
miest a obcí primátor Marián 
Michalec hovoril o Púchove ako 
o novom meste, ktoré síce v minu-
losti prišlo o svoje historické jadro, 
ale svojich návštevníkov si získať 

dokáže: „Púchov je pre svojich 
obyvateľov iný tým, že nielen 
im, ale aj návštevníkom ponúka 
komfort Bratislavy či iného veľ-
kého mesta v menšom. Pre mňa 
osobne bola moja práca výzvou, 
ako Púchov zmeniť a ocenenie 
Najkrajšie mesto Slovenska za 
rok 2013 je jedným z dôkazom, 
že sa nám to podarilo k tomu 
dobrému.“

Už len pripomeňme, že Púchov 
bol v ankete „Najkrajšie mesto 
Slovenska“ dvakrát tretí – v rokoch 
2009 a 2012. Za rok 2013 nazbieral 
37 212 hlasov a predstihol druhý 
Bardejov a tretie Turčianske Tep-
lice. Najkrajšou obcou Slovenska 
sa stali Komjatice pred Banskou 
Belou a Rokytovom. 

-red- 
Foto: P. Vojcík

  
O tom, že nepozornosti je na našich cestách stále dosť, svedčí aj 

utorková dopravná nehoda na križovatke pri Nemocnici Zdravie. „K 
dopravnej nehode došlo krátko po 11. hodine, keď 57-ročný 
vodič S. B. z Púchova jazdil so svojím motorovým vozidlom 
zn. Peugeot po Hoštinskej ceste, pričom pri Zdraví sa rozhodol 
odbočovať vľavo. Na križovatke však nedal prednosť oproti 
jazdiacemu Citroenu, riadeného 57-ročným M. P. v smere z 
Okružnej ulice do centra mesta. Pri zrážke vozidiel došlo k 
ťažkému zraneniu spolujazdkyne vo vozidle Peugeot, pričom 
škoda na oboch vozidlách bola predbežne odhadnutá na 4 500 
eur,“ informoval riaditeľ dopravnej polície Ľubomír Dvorský.

Nepozornosti na cestách je stále dosť

Výročná schôdza dobrovoľných hasičov
menanie za mimoriadne zásluhy. 
Následne v diskusii predniesol náš 
člen primátor mesta Púchov Marián 
Michalec príhovor, kde predostrel 
ciele mesta Púchov do ďalších rokov. 
Do diskusie prispel prezident DPO 
SR, ktorý predniesol plány dobro-
voľného hasičstva do ďalších rokov. 
Do diskusie sa prihlásil aj predseda 
Trenčianskeho KV DPO, ktorý klad-
ne zhodnotil našu činnosť a poprial 
nám veľa dobrého do ďalšieho roku. 
Po splnení programu a vyčerpaní 
všetkých bodov sa schôdza ukončila 
a pristúpilo sa k neformálnej diskusii 
či s prezidentom DPO SR alebo 
členmi medzi sebou. 

-MK-
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Ďalšieho vodiča pod vplyvom alkoholu nad 
jedno promile zistili v minulom týždni púchov-
skí policajti. V nedeľu 2. februára popoludní o 
13.50 hodine 53-ročný Jozef z obce Lednické 
Rovne jazdil na vozidle Suzuki Samuraj bez 
evidenčných čísel po miestnej komunikácii v 
jednej z obcí v Púchovskom okrese. V blíz-
kosti kultúrneho domu ho zastavili policajti z 
Obvodného oddelenia Policajného zboru v 
Púchove. Vodiča vyzvali k predloženiu dokla-
dov potrebných k vedeniu vozidla a dychovej 

skúške. Alkotestom mu policajti namerali 0,84 
mg/l, čo je v prepočte 1,75 promile. Opakovaná 
dychová skúška mala klesajúcu tendenciu. 
Alkotest Dräger ukázal hodnotu 0,73 mg/l, čo 
je v prepočte 1,52 promile. Poverený policajt 
okresného dopravného inšpektorátu 53-roč-
ného Jozefa po vytriezvení obvinil z prečinu 
ohrozovania pod vplyvom návykovej látky. Aj 
v tomto prípade obvinenému vodičoví hrozí 
ročné väzenie. Informovalo Krajské riaditeľstvo 
Policajného zboru v Trenčíne.                   (r)

Tento týždeň je na cestách v niektorých okre-
soch osobitná kontrola zameraná na dokumen-
tovanie správnych deliktov držiteľov vozidiel. 
Je súčasťou celoslovenskej dopravnej akcie a 
nevyhne sa ani Púchovskému okresu. 

Na území Krajského riaditeľstva PZ Trenčín 
bude kontrola vykonaná na území okresov 
Trenčín, Ilava, Prievidza, Považská Bystrica 
a Púchov. 

Policajti budú dokumentovať tie porušenia 
pravidiel cestnej premávky, ktoré sú na zákla-
de analýz dopravnej nehodovosti  hlavnými 
príčinami dopravných nehôd ako rýchlosť 

jazdy, porušenia základných povinností vodiča, 
nesprávne predchádzanie a nedanie prednosti 
v jazde. 

Polícia i touto cestou opätovne upozorňuje 
vodičov motorových vozidiel, aby dodržiavali 
pravidlá cestnej premávky, najmä rýchlosť 
jazdy a dbali na zvýšenú pozornosť , opatrnosť 
a ohľaduplnosť voči chodcom a cyklistom, na-
koľko v poslednom období evidujeme viacero 
dopravných nehôd pri ktorých došlo k ťažkej i 
ľahkej ujme na zdraví, dokonca aj k usmrteniu 
týchto účastníkov cestnej premávky.  

KR PZ Trenčín

Vodič z Lednických Rovní nafúkal      
1,75 promile, hrozí mu ročné väzenie

Aj na cestách Púchovského okresu čakajú 
vodičov intenzívnejšie policajné kontroly

Policajti z Púchova 5. februára vzniesli ob-
vinenie pre prečin poškodzovania cudzej veci 
voči  49-ročnému mužovi z okresu Púchov. 
Obvinený ešte začiatkom novembra minulého 
roku zapálil v katastri obce Mojtín na kopci 
zvanom Javorinka pri konečnej lyžiarskej zjaz-
dovky drevenú chatku. Išlo o neobývanú chatku, 

ktorá sa využívala len počas lyžiarskej sezóny. 
Majiteľovi bola požiarom chatky spôsobená 
škoda vo výške asi 1500 eur. Mužovi hrozí 
trest odňatia slobody na jeden rok. Informovalo 
Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Trenčí-
ne.                                                               (r)  

Za podpálenie chatky v Mojtíne hrozí 
49-ročnému mužovi ročné väzenie

Halucinácie či schválnosti?
Hliadku MsP privolali na Royovu ulicu, 

kde mala údajne hlasná hudba z jedného z 
barov rušiť spánok v byte nad prevádzkou. 
Po príchode na miesto hliadka skonštato-
vala, že z podniku sa hlasná hudba nešíri. 
V uzamknutom podniku bol majiteľ a dve 
pracovníčky baru, ktoré podľa majiteľa mali 
ešte v podniku robotu. Vylúčil tiež, že by v 
podniku púšťali hlasnú hudbu po záverečnej. 
Po odchode hliadky sa opäť na oddelení 
MsP telefonicky sťažovali na hluk v rovnakej 
prevádzke. Hliadka prišla peši k prevádzke, 
no žiadnu hlasnú hudbu nepočula. 
Zatiaľ len no, no, no!

Na oddelení MsP prijali telefonické 
oznámenie, že na Trenčianskej ulici v okolí 
železničnej stanice v Púchove parkuje na 
chodníku asi desať motorových vozidiel. Prí-
chod hliadky „vyplašil“ niekoľkých vodičov, 
ktorí z miesta odišli, dvoch vodičov, ktorí 
svoje automobily na chodníkoch nechali, 
vyriešila hliadka napomenutím. 
Opitý zranený muž skončil 
v nemocnici

Na žiadosť Okresného riaditeľstva Policaj-
ného zboru v Považskej Bystrici poskytli pú-
chovskí mestskí policajti pomoc zranenému 
mužovi z Drietomy, ktorého našli vo dvore 
na Ulici F. Urbánka pri reštaurácii Váh. Po 
mužovi vyhlásili koncom januára pátranie. K 
zranenému a podnapitému mužovi privolali 
mestskí policajti zdravotných záchranárov, 
ktorí muža odviezli do považskobystrickej 
nemocnice. 
Stále tí istí...

Hliadka mestskej polície zasahovala 
krátko po polnoci na Ulici F. Urbánka, kde 
mali pod balkónmi prespávať bezdomovci 
a rušiť spiacich obyvateľov bytovky. Hliadka 
našla na mieste muža z Považskej Bystrice 
a ženu zo Streženíc, ktorí sa zdržiavali na 
označenom mieste. Hliadka mestskej polície 
oboch z miesta vykázala.
Potreboval taxík?

O asistenciu počas ošetrovania opitého 
agresívneho bezdomovca požiadal púchov-
ských mestských policajtov lekár zdravotnej 
záchranky. Na schodoch nakladacej rampy 
za „plecháčom“ chcel ošetriť muža z Púcho-
va. Po jeho prehliadke skonštatoval, že nie je 
potrebné jeho prevezenie do zdravotníckeho 
zariadenia. Opitý muž sa dožadoval prevozu 
do miesta prechodného bydliska v Lednic-
kých Rovniach, čo policajti odmietli.  
Zatúlaného psíka našiel, stálo ho 
to desať eur

Desaťeurovú pokutu za porušenie vše-
obecne záväzného nariadenia o chove psov 
musel zaplatiť majiteľ malého psíka, ktorého 
chytili popoludní v Marczibányiho záhrade. 
Psa priniesla na oddelenie popoludní žena 
z Púchova, policajti ho umiestnili do koterca 
v podniku technických služieb. Majiteľ si 
po psa prišiel až podvečer, zaplatil však 
blokovú pokutu. 
Znečistil cestu...

Hliadka MsP riešila znečistenie vozovky 
v časti Vieska-Bezdedov. Nákladným autom 
znečistenú cestu fotograficky zdokumento-
vali, priestupok je v riešení. 

Niektorým vodičom zrejme dopravné značky a výstraha v podobe čierno-žltých pruhov nesta-
čia...                 FOTO: MsP Púchov
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Všetko o púchovskom rybárskom hnutí 
nájdete na webovej stránke 

www.puchovskyrybar.wbl.sk

Policajti z Púchova vzniesli obvinenie pre 
prečin krádeže  a prečin porušovania domovej 
slobody voči 30-ročnému mužovi z okresu 
Púchov. Obvinený  v čase od 4. januára do 28. 
januára vykonal  v Púchovskom okrese celkovo 
štyri krádeže.

Dňa 4. januára sa vlámal do budovy Obecné-
ho úradu v obci Kvašov. Po vniknutí do budovy z 
kultúrnej sály odcudzil rôznu elektroniku, pričom 
spôsobil celkovú škodu vo výške 650 eur. 

V Lednických Rovniach  22. januára v 
nočných hodinách sa vlámal do kultúrneho 
zariadenia, kde z kancelárie odcudzil 250 eur. 

V tú istú noc  sa pokúsil vlámať aj do predajne  
potravín v Lednických Rovniach, čo sa mu však 
nepodarilo. Poškodenej spoločnosti vznikla na 
poškodených zariadeniach celková škoda vo 
výške 1500 eur. Krádež v štádiu pokusu vyko-
nal 28. januára v skorých ranných hodinách v 
Lednických Rovniach a to do budovy pošty. 
Pri pokusu vlámať sa do budovy a odcudziť 
peniaze sa spustil alarm, pričom z miesta ušiel 
preč a nič neodcudzil. Majiteľovi objektu vznikla 
škoda na poškodenom okne  vo výške 60 eur. 
Obvinenému hrozí trest odňatia slobody až na 
dva roky.                                 KR PZ Trenčín

Zlodejovi klepli po prstoch, za sériu 
krádeží mu hrozí dvojročné väzenie

POLÍCIA INFORMUJE

Výbor Miestnej organizácie Slovenského 
rybárskeho zväzu Púchov oznamuje záu-
jemcom o členstvo v Slovenskom rybárskom 
zväze, že školenie nových adeptov Petrovho 
cechu sa uskutoční v nedeľu 16. februára v 
zasadačke MO SRZ Púchov na Svätopluko-
vej ulici v Púchove (ubytovňa SISI). 

Zápis záujemcov sa uskutoční od 8.00 
hodiny, samotné školenie sa začne od 9.00 
hodiny. Prihláška pre dospelých i mládež 
od 15 do 18 rokov stojí 20 eur (platba 
na mieste), za vstupný poplatok zaplatia 
dospelí 50 eur, mládež od 15 do 18 rokov 
20 eur. Záujemcovia si prinesú so sebou 
písacie potreby. 

Záverečné skúšky sa uskutočnia o týždeň 
v nedeľu 23. februára na rovnakom mieste od 
9.00 hodiny.                   MO SRZ Púchov

Školenie adeptov Petrovho 
cechu bude už v nedeľu

Chorobnosť na akútne respiračné ochore-
nia klesla v minulom týždni v okrese Púchov 
o takmer 200 prípadov na 100.000 obyva-
teľov a dosiahla úroveň 1447 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Chorobnosť bola druhá 
najnižšia v Trenčianskom samosprávnom 
kraji. Vyplýva to z informácii Regionálneho 
úradu verejného zdravotníctva, ktoré zve-
rejnil na svojej internetovej stránke. 

V šiestom kalendárnom týždni bolo v Tren-
čianskom samosprávnom kraji nahlásených 
6579 akútnych respiračných ochorení, čo 
predstavuje chorobnosť 1724,8 ochorení 
na 100.000 osôb v starostlivosti lekárov 
hlásiacich v minulom týždni. Najvyššia ve-
kovo špecifickáchorobnosť(5602,5/100.000
ochorení) bola vo vekovej skupine detí do 
päť rokov. Oproti predchádzajúcemu kalen-
dárnemu týždňu došlo k poklesu chorobnosti 
o 1,5 percenta. 

Z celkového počtu hlásených ochorení 
bolo 673 ochorení na chrípku, čo je chorob-
nosť 176,4/100.000 osôb. Najvyššia vekovo 
špecifická chorobnosť na chrípku a chrípke
podobné ochorenia bola v minulom týždni 
u detí od 6 do 14 rokov. Chorobnosť bola 
na úrovni minulého kalendárneho týždňa. V 
Trenčianskom samosprávnom kraji zazna-
menali 125 komplikácií, čo je 1,9 percenta 
akútnych respiračných ochorení. 

Najvyššia chorobnosť na akútne respirač-
né ochorenia bola v minulom týždni v Tren-
čianskom kraji v okrese Myjava, najnižšia v 
okrese Partizánske. Kvôli chrípke nemuseli 
v minulom týždni prerušiť školskú dochádz-
ku v žiadnej škole a školskom zariadení v 
Trenčianskom kraji. 

Povinnosť lekárov prvého kontaktu na-
hlasovať chorobnosť si v  minulom týždni v 
Púchovskom okrese splnilo 80 percent pe-
diatrov a 78 percent lekárov pre dospelých. 
Hlásna služba býva v Púchovskom okrese 
tradične jedna z najvyšších v Trenčianskom 
samosprávnom krjai.                              (r)

Chorobnosť v okrese 
Púchov klesla

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove absolvovali od 
30. januára do 6. februára štyri výjazdy. Ešte 
30. januára absolvovali výjazd k zrážke vlaku 
Inter City s osobným motorovým vozidlom na 
železničnom priecestí v Nosiciach (o zrážke sme 
písali v minulom čísle Púchovských novín). 

O deň neskôr vyrážali púchovskí hasiči do 
Lednických Rovní, časti Horenická Hôrka, kde 
v rodinnom dome unikal zemný plyn. 

V nedeľu 2. februára vyrážali hasiči z Púchova 
na diaľnicu D1, kde na 163 kilometri pri obci 
Sverepec likvidovali následky úniku prevádz-
kových kvapalín z vozidla rýchlej záchrannej 

pomoci. 
Posledný minulo-

týždňový zásah ab-
solvovali príslušníci 
Hasičskej stanice v 
Púchove v utorok 4. 
februára, kedy od-
straňovali následky 
dopravnej nehody 
na štátnej ceste I/49 
v obci Dohňany. Pú-
chovskí hasiči likvi-
dovali následky úniku 
prevádzkových kva-
palín po dopravnej 
nehode.

  HS Púchov

Únik prevádzkových kvapalín zo sanitky likvidovali minulý týždeň na diaľnici D1 Púchovskí 
hasiči. Kvapalina vytekala z vozidla, ktoré zachraňuje životy...          FOTO: HaZZ, HS Púchov

Púchovskí hasiči zasahovali pri úniku plynu 
i technických poruchách automobilov

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV
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PRÁVNA PORADŇA
čitateľom Púchovských novín 

radí JUDr. Alena Virdzeková

O TOM, KTO BUDE DEDIŤ, MÔŽE KAŽDÝ ROZHODNÚŤ POČAS ŽIVOTA SÁM
V nadväznosti na  predchádzajúci článok, 

kedy sme sa venovali  zrušeniu darovacej 
zmluvy, vráteniu daru a porovnávali sme 
možnosti vyporiadania majetku darom alebo 
závetom, v tomto článku sa podrobnejšie 
venujem naloženiu so svojím majetkom po 
smrti formou závetu.

O tom, kto bude dediť a čo nadobudne, môže 
každý počas života rozhodnúť sám. Podmienkou 
je spísanie závetu. V závete možno odkázať 
hnuteľný aj nehnuteľný majetok, napríklad dom, 
byt, dokonca aj zvieratá. Majetok, o ktorom sa 
hovorí v závete, však musí byť vo vlastníctve 
poručiteľa. 

Zákon v súčasnosti upravuje tri možnosti ako 
spísať závet. Môžete to urobiť vlastnou rukou, 
na stroji či počítači alebo s pomocou notára do 
zápisnice. Každá z foriem má zákonom predpí-
sané pravidlá.

Vlastnoručný závet musí byť celý napísaný 
vlastnou rukou, musí byť  vlastnoručne podpísaný 
a musí v ňom byť deň, mesiac a rok, kedy ho zá-
vetca podpísal. Nemusí byť podpísaný svedkami. 
Je dobré rodinu informovať, že závet existuje 
a kde sa nachádza. Ak sa po vašej smrti včas 
nenájde, nasleduje dedenie zo zákona, akoby 
závet neexistoval. 

Pri závete napísanom na počítači alebo písacom 

stroji  treba mať zasa dvoch súčasne prítomných 
svedkov, pred ktorými závetca výslovne prejaví, 
že listina obsahuje jeho poslednú vôľu a pred 
nimi závetca listinu podpíše. Svedkovia  musia 
tak ako závetca dokument podpísať a závet musí 
obsahovať aj údaje o nich. Opäť nesmie chýbať 
deň, mesiac a rok podpisu.  Svedkom nemôže  
byť hocikto - zo svedectva sú vylúčení napríklad 
ľudia, ktorí by mali dediť - či už na základe závetu, 
alebo zo zákona, okrem nich nimi nesmú byť 
osoby nespôsobilé na právne úkony. 

Ďalšia forma závetu je závet vo forme notárskej 
zápisnice.  Výhodou takéhoto závetu je rozhodne 
jeho forma verejnej listiny, ktorá poskytuje sil-
nejší dôkazný prostriedok v prípadnom spore a 
automaticky sa ukladá v Notárskom centrálnom 
registri závetov.

Ak je pisateľ závetu v zlom zdravotnom stave, 
nevidiaci, nepočujúci, nemôže písať, alebo čítať, 
hovoríme o osobitej forme závetu. Prítomní musia 
byť traja svedkovia, pred ktorými sa nahlas prečíta 
text závetu, ktorý oni svojim podpisom potvrdia. 
V závete musí byť uvedené, kto listinu napísal a 

prečítal. Svedkami závetu môžu byť len osoby 
spôsobilé k právnym úkonom, ďalej to nesmú byť 
osoby nevidomé, nepočujúce, nemé a tie ktoré 
nepoznajú jazyk, v ktorom sa závet vyhotovuje. 
Taktiež nesmie byť svedkom zákonný dedič a 
jemu blízke osoby. 

Chybou v závete býva vynechanie takzvaných 
neopomenuteľných dedičov. Tých stanovuje 
zákon a sú nimi potomkovia poručiteľa, teda 
deti, vnuci či pravnuci. Ak ich závetca nevydedí, 
maloletí potomkovia musia dostať aspoň toľko, 
koľko predstavuje ich dedičský podiel zo zákona, 
a plnoletým potomkom aspoň toľko, koľko pred-
stavuje jedna polovica ich dedičského podielu 
zo zákona. Ak tomu závet odporuje a závetca 
potomkov nevydedil, takýto  závet sa považuje 
za platný, kým sa oprávnený dedič nedomôže 
jeho neplatnosti.

Nemusíte mať obavy, ak sa situácia a vzťahy v 
rodine zmenia. Závet sa dá zrušiť, buď neskoršie 
vydaným závetom, odvolaním závetu, alebo 
zničením listiny (s výnimkou notárskej zápisnice 
v prípade zničenia).

JUDr. Alena Virdzeková, advokát
   

Svoje otázky advokátke JUDr. Alene Vir-
dzekovej môžete zasielať e-mailom na adresu: 
puchovskenoviny@pobox.sk.

Spoza dverí miestnosti, ktorá 
patrí speváckej skupine Štepnic-
ká skala, sa vynára neuveriteľný 
obraz - za dlhým stolom plným 
bielunkého peria sedia krojované 
ženičky, chichocú sa, navzájom 
prekrikujú, výskajú a spievajú. 
Streženické „perinbaby“ sa tu 
stretávajú posledné dva týždne 
– šikovne preberajú prstami a 
páraním peria si krátia dlhé chvíle. 
Dohromady ich dala predsedníčka 
miestneho klubu žien Eva Cígerová 
– aby im nebolo smutno, pridali sa 
aj členky speváckej skupiny Štep-
nická skala. Ženy vraj boli myš-
lienkou znovuoživenia tradičných 
páračiek nadšené, zorganizovali 
sa bez najmenších problémov. 
Navarili, napiekli, každý večer 
si za stolom, zasypaným perím, 
poctivo odsedeli najmenej štyri 
hodiny. „Chceli sme to obnoviť, 
aby bolo veselšie. Spomíname 
na zlaté krásne časy, kedy sme 
to my prežívali ako deti. Lebo 
potom sa tu už málo drápalo. 
Mladých tu moc neni, ale vdovíc 
je tu zato hodne. Tým je dlho, 
tak sme im chceli skrátiť dlhé 
zimné večery,“ hovorí Emília 
Luhová. „Vyskúšali sme, či nás 
toľko bude chodiť, lebo dneska 
je tá doba taká moc unaháňaná. 
Neviete si predstaviť, čo sme 
sa tu my nasmiali, koľko sme 

Rozprávková atmosféra streženických páračiek
VIAC AKO DVA TÝŽDNE SA Z DOMU KULTÚRY V STREŽENI-

CIACH OZÝVAL SPEV A SMIECH  -  MIESTNE ŽENY   SA TOTIŽ 
ROZHODLI SPOMÍNAŤ NA STARÉ ČASY A ZORGANIZOVAŤ 
TRADIČNÉ PÁRAČKY PERIA.

pribrali. Budeme to teraz zha-
dzovať. Doslova sme sa na to 
tešili. Každý večer.“  

Medzi ženami sa objavujú aj 
štyria muži. Členovia speváckej 
skupiny im prišli zahrať do spevu 
i tanca a osláviť s nimi „homolu“, 
teda koniec páračiek. Príslušníci 
opačného pohlavia vraj na „bab-
ské“ akcie chodili aj v minulosti. 
„Chodili chlapi, chodili aj s 
harmonikou. Spievalo sa, bavilo 
sa. A potom sa odprevádzalo,“ 
veľavravne sa usmieva Emília 
Luhová. Popri páraní a spievaní 
sa ženy rady a veľa rozprávajú. 

Na páračkách sa kedysi preberali 
strašidelné príbehy o bosorkách, 
namiesto nich dnes ženy upred-
nostňujú svoju obľúbenú tému 

- „pretriasajú“ chlapov. Párať vraj 
popri tom bez problémov stíhajú. 
„Pravdaže, však párame rukú a 
rozprávame ústami.  My máme 
zamestnané aj jedno aj druhé. 
Treba využiť aj hubu, aj ruky,“ 
vysvetľuje „vdovica“ Stazka Ada-
mičková.  Neodpustí si pritom pár 
vtipných a pikantných poznámok 
na adresu prítomných mužov. 
„Mládzenci prišli, éééj, vtedy 
boli šikovnejší ako títo naši. To 
je už staré, to už ani nevládze, 
brká slabé majú...Sadla som si 
na kraj, že sa mi najvyše ujdze 
a najmenej ma omietli,“ hovorí 

a miestnosť zaburáca ženským 
smiechom. 

Pokiaľ ide o perie, páračky ho 
zohnali v Keblí – v Streženiciach 
sa vraj husi a kačky už chovajú 
málo, takmer vôbec. Po dvoch 
týždňoch sa  podarilo napárať 
zhruba deväť kíl, snehobiele perie 
skončí tam, kde končilo vždy  – vo 
vankúšoch a perinách budúcich 
neviest. Dvojtýždňovú „brigádu“ 
treba poriadne zajesť a zapiť, na 
stoloch nechýba tlačenka, omas-
tený chlieb s cibuľou, lekvárom, 
koláče,  kapustnica ani pálenka. 
S prvý ročníkom akcie s čarovnou 
rozprávkovou atmosférou sú všetci 
spokojní, na budúci rok sa pri stole 
s perím stretnú opäť. Ak všetko 
vyjde a bude záujem, tradičné 
slovenské páračky by ženy rady 
predviedli aj deťom v školách 
-  aby videli, ako krásne, veselo, 
„spevavo“ a romanticky sa kedysi 
na dedinách žilo...

-elzet-

Výbor ZO SZZP oznamuje 
svojim členom, že členské 
známky na rok 2014 sa 
predávajú každý pondelok 
v kancelárii ZO – bývalý 
kataster č. dv. 13. Čas 
predaja je od 9.30 – 12.00 
hod. Cena členskej známky 
je 4 €. Prineste si členské 
preukazy.

OZNAM
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SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

Plán zrekonštruovať aj vnútorný 
bazén skrsol v hlavách vedenia 
kúpeľov už pred štyrmi rokmi. „Za-
čali sme prerábkou wellnessu, 
druhou fázou mala byť oprava 
bazéna. Bohužiaľ iné potreby 
v kúpeľoch a havarijné stavy 
niektorých zariadení určili také 
poradie, že sme sa až po troch 
rokoch dostali k bazénu,“ hovorí 
riaditeľ kúpeľov Martin Pavlík. Ako 
tvrdí, oprava bazéna je technickou 
nevyhnutnosťou na jednej strane, 
no zároveň ide aj o potrebu vo vzťa-
hu k obchodnej politike kúpeľov 
na strane druhej. Bazén sa síce, 
čo sa dĺžky a objemu týka, meniť 
nebude, ale nadobudne pridanú 
estetickú i kvalitatívnu hodnotu. 
Jeho história totiž siaha až do 70. 
rokov a technológie, ktoré boli 
v tej dobe používané, dnes už 
nepostačujú. Izolačné materiály 
poznačil zub času a bazén na 
niektorých miestach pretekal. „Sú-
časný stav nedovoľoval miešať 
vodu s minerálkou, kým nový 
bazén, ktorý bude z nereze, túto 
možnosť umožňuje, čo je veľké 
plus,“ dodáva riaditeľ. Odporcov 
chemických čistiacich prostriedkov 
iste poteší aj nová zdravšia tech-
nológia čistenia bazénu ozónom. 
„Čo je zdraviu prospešné pre 
všetkých, ktorí majú problémy 
s kožou, svrbenie, pálenie očí 
a podobné problémy. Nie je to 
iba o ozóne, ale  sú to aj nové 
uhlíkové a zeolitové filtre, ktoré 
zachytávajú také patogénne lát-

KÚPELE V NIMNICI SA REKONŠTRUUJÚ KONTINUÁLNE UŽ NIEKOĽKO ROKOV

Najnovšie predstavia nový vnútorný bazén
Nimnické kúpele budú opäť o niečo krajšie, funkčnejšie i 

technicky pokročilejšie. Tentoraz prichádza na rad rekonštrukcia 
vnútorného bazéna, ktorý si už čo to prežil. S búracími prácami 
robotníci začali presne 24. decembra 2013 a pre návštevníkov 
by mal byť už v novom šate k dispozícii od 10. februára 2014. V 
pláne sú aj ďalšie investičné akcie. 

ky, ktoré bežný filter nezachytí. 
Preto si od tejto rekonštrukcie 
sľubujeme aj podstatne kvali-
tatívnejšie parametre vody než 
doposiaľ.“ 

Okrem plavcov si v novom 
bazéne prídu na svoje aj vyzná-
vači vodného relaxu. Pribudnú aj 
atrakcie ako whirpool lavica, chrlič 
a iné. To, čo príde nateraz v malom 
balení, ako nám prezradil Martin 
Pavlík, neskôr nadobudne veľké 
kontúry. „Tento bazén je iba 
medzistupňom, pretože už teraz 
robíme prípravu na rozšírenie 
o ďalšiu časť budovy, v ktorej 
budeme mať pre návštevníkov 
nové bazény a prostredie, ktoré 
bude podstatne väčšie než to, 
čo máme teraz.“ 

Nová pristavená budova s ba-
zénom pre deti, druhým bazénom 
s atrakciami určenými najmä pre 
gynekologické pacientky, a do 
tretice s bazénom pre plavcov, 
by mohla uzrieť svetlo sveta asi 
o rok a pol. Výstavbu by chceli 
zahájiť už v tomto roku v letných 
mesiacoch. Rekonštrukcia bazéna 
je hradená zo súkromných zdrojov 
kúpeľov, nesiahli ani po pomoci z 
európskych fondov. „Keďže sme 
vedeli, čo nás čaká, doslova sme 
sporili a odkladali peniaze na 
rekonštrukciu. Vyzerá to tak, že 
budeme schopní zvládnuť to zo 
zdrojov, ktoré boli pripravené. 
Výška investície sa pohybuje 
na úrovni 500 tisíc eur.“  

Jadrom kúpeľov je budova Bal-

nea Grand, v ktorej sú sústredené 
všetky služby. Tá bola zrekon-
štruovaná po všetkých stránkach. 
Výrazne zvýšili energetickú efek-
tívnosť nielen spomínanej budovy, 
ale celých kúpeľov. „Kedysi bola 
centrálna kotolňa veľmi náročná 
na vykurovanie i na financie. 
Dnes má každá budova vlast-
nú kotolňu, ktorú si reguluje 
podľa potrieb,“ vysvetľuje riaditeľ 
kúpeľov. Pohodlie návštevníkov 
je zabezpečené novými ubytova-
cími kapacitami a reštauračnými 
službami pod jednou strechou. 
Zlepšenie infraštruktúry pomohlo 
pri starostlivosti o imobilných pa-
cientov, ktorí dnes nemajú problém 
prejsť z jednej budovy do druhej. 
Vďaka novým výťahom a špeciál-
nym zdvihákom tak môžu využiť 
aj procedúry, ku ktorým sa pred 
siedmymi rokmi nedostali. 

Z piatich liečebných domov sú 
tri kompletne opravené a momen-
tálne prebiehajú stavebné úpravy 
na štvrtom z nich. Zámerom je 
zrekonštruovať všetky štyri, okrem 
piateho, ktorý bol známy ako 
liečebný dom Váh. Ku kúpeľom 
patrí aj bývalý hotel Neptún, dnes 
pod názvom Salvator. Aj na jeho 
rekonštrukciu už je pripravený 
projekt, v ktorom pristupovali skôr 
ku čiastkovým riešeniam, nakoľko 
kapacity tak veľkého objektu by ne-
bolo možné odstaviť úplne. Riaditeľ 
mu dáva tak rok, maximálne rok 
a pol na to, aby sa aj on zaradil k 
budovám so štítkom „komplexne 
prerobený“. Rozširovať sa toho 
roku bude aj parkovisko. „Kúpele 
už prešli komplexnou rekon-
štrukciou. Samozrejme máme 
ďalšie zámery. Medzi nimi kapa-
citné rozšírenie budovy aspoň o 
250 až 300 ľudí denného stavu. 

Výrazne sme prispeli k rozvoju 
kúpeľného parku, momentálne 
sa dokončuje rekonštrukcia ve-
rejného osvetlenia. Čiže bude-
me efektívnejšie a úspornejšie 
svietiť a verím, že pribudne aj 
jeho estetická hodnota. Samo-
zrejmosťou sú nové lavičky, 
chodníky a výsadba, do ktorej sa 
investovali nemalé prostriedky. 
Máme tu krásne jazierko, kam 
si chodia radi posedieť aj ľudia 
z blízkeho regiónu. Náš zámer 
vytvoriť komplexné stredisko 
cestovného ruchu, kam prídu 
jednodňoví či hodinoví návštev-
níci prejsť sa v parku, či posedieť 
si na káve, alebo ľudia, ktorí 
prichádzajú na troj-, sedem- 
či 21- dňovú kúpeľnú liečbu, 
sa myslím postupne napĺňa,“ 
spokojne uzatvára riaditeľ kúpeľov 
Martin Pavlík.

Ako môžete sami posúdiť, súčas-
né vedenie odviedlo kus práce na 
rekonvalescencii kúpeľov, ktorými 
sa náš región môže pýšiť. Na tento 
účel cez ich kasu pretieklo nemalé 
množstvo finančných prostriedkov. 
Zaujímavé je, že fondy nehrali v 
tejto úlohe prím. Boli využívane 
predovšetkým na vzdelávanie a 
zvyšovanie konkurencieschopnos-
ti personálu. Pomohol im aj projekt, 
ktorý spolufinancovali, zameraný 
na zvýšenie energetickej efekti-
vity. Celkovo však pri doterajších 
osemročných investíciách možno 
s ohľadom na granty hovoriť iba o 
pominuteľnom percente. Najväčší 
objem peňazí ide z ich vlastného 
vrecka, zo ziskov, ktoré sa každým 
rokom reinvestujú opäť do rozvoja. 
Rádovo môžeme hovoriť až o milió-
noch eur, ktoré putovali na zlepše-
nie podmienok v kúpeľoch. 

-werk-
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Číslo 60 v krásnej umeleckej 
dekorácii dominovalo v pozadí 
pódia a prezradilo dĺžku života 
počtom žiakov najväčšej školy v 
meste. Základná umelecká škola 
si v tomto školskom roku pripomína 
60-te výročie svojho vzniku. Jej 
život je dlhý a úspešný. Začínala 
skromne. Prvé koncerty  sa konali 
v malých stiesnených triedach. 
Potom sa žiaci a učitelia mohli 
dlhé roky prezentovať na pódiách 
a vo výstavnej sieni v starom, 
tak smutne skončiacom dome 
kultúry. Neskôr dostala „zuška“ 
do samostatného užívania veľkú 
budovu bývalého gymnázia a v 
jej útrobách, na mieste starej telo-
cvične, sa konali rôzne koncerty a 

Púchovská „zuška“ vypredala Divadlo
V utorok podvečer posledného januárového týždňa si Púchov-

čania urobili čas na kultúru. Základná umelecká škola pripravila 
Novoročný koncert, kde sa spojili tri múzy umenia. Prvé, čo si 
mohli návštevníci divadla všimnúť, bola nainštalovaná výstava 
prác žiakov z výtvarného odboru vo foyer na prízemí. Oko a dušu 
potešili originálne maľby a grafiky, ktoré sa niesli hlavne v zimnej 
nálade. Samotná veľká sála v Divadle dávala svojou výzdobou 
tušiť, že koncert bude slávnostný a určite niečím výnimočný, čo 
sa aj stalo.

vernisáže. V Púchove sa postavil 
Malý župný dom, kde vznikla 
krásna koncertná sieň a poskytla 
umeniu v meste  dôstojné priesto-
ry. Tento rok sa zuške splnil ďalší 
sen. Koncert v novom Divadle, vo 
veľkej sále.

 Novoročný Koncert sa začal pre 
mnohých nostalgicky a dojímavo. 
Riaditeľka DK Divadla Mika Var-
gová úprimne a zo srdca  privítala 
zušku opäť na jeho pôde. Nie je 
to až tak dávno, čo tam zuška 
pravidelne usporadúvala koncerty.  
Spolu s mnohými umeleckými 
súbormi musela tiež opustiť starý 
Dom Kultúry. Niečo tam však 
ostalo. Staručké avšak kvalitné 
koncertné krídlo, ktoré prežilo aj 

vojnu aj obdobie po nej, ba aj spus-
tošenie kulturáku. Tichučko čakalo 
na svoju chvíľu, ktorá tento rok 
prišla. Podarilo sa nájsť peniaze 
na jeho opravu a dnes tam stojí 
opäť...nie  doráňané od necitlivého 
zaobchádzania a zaprášené, ale 
krásne, dôstojné, lesklé, s plným 
zvukom, pripravené na svoj ďalší 
debut. Po týchto krásnych slovách 
pani riaditeľky Vargovej  ešte 
odznel príhovor primátora mesta 
Mariana Michalca, ktorý vyslovil 
úprimné slová vďaky a zároveň 
podpory pre Základnú umeleckú  
školu.  

Svetlá na chvíľu zhasli a malé 
tanečníčky z najmladšieho odboru 
školy predviedli jemnú, zimnú 
choreografiu s výstižným názvom 
Snehové vločky. Výstižná hudba, 
kvalitné javiskové osvetlenie, 
spolu s kostýmami, doplnili celkovú 
dojemnú atmosféru. Potom sa 
scenár koncertu prehupol do hu-
dobnej časti. Akordeónový súbor 
pod vedením pani učiteľky Márie 
Stupavskej rozprúdil náladu sklad-

bou Jez od Ivana Mládka. Prezen-
tovali sa  huslisti Stanka Šímová, 
Michal Bodorík a Marek Špaček. 
Gitarista Jozef Bodorík sa bra-
vúrne popasoval z J.S. Bachom. 
Výbornú sólovú akordeónovú hru 
predviedli Tomáš Paliesek a Katka 
Pantoková. Katka s prehľadom 
zvládla virtuóznu skladbu od N.R. 
Korsakova Let čmeliaka a Tomáš 
výborne predviedol tanečnú sklad-
bu A.Kononeho. Talentované kla-
vírne sólistky Linda Cehláriková, 
Gabriela Paganíková a Kristína 
Potáčová dali vyniknúť zamatovo 
jemnému tónu koncertného krídla 
a v divadelnej sále znel V. Klusák, 
D. Šostakovič a aj romantický 
Chopinov valčík. 

Druhá tanečná choreografia 
bola v podaní starších žiačok ta-
nečného odboru. Dievčatá sa svo-
jim tancom a za pomoci svetelnej 
produkcie zmenili na Morské víly a 
ponorili divákov do podmorského 
fantastického sveta. Zuška vsadila 
naozaj na klasiku a sálou sa niesli 
tóny koncertu pre priečnu flautu 
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„la Note“ od A. Vivaldiho v podaní 
pani učiteľky Michaely Pavlacovej.  
Najprirodzenejším hudobným 
prejavom človeka je spev. Ten 
tvoril dominantnú časť koncertu. 
Sólovým spevom potešila poslu-
cháčov Sabinka Solíková. Citlivo a 
dojemne zaspievala známu pieseň 
z muzikálu Chrám matky Božej v 
Paríži Someday. 

Spevácky zbor BE HAPPY 
pod vedením dirigentky Márie 
Jašurdovej rozveselil piesňou z 
jej pera  Nový Rok. Karin Riljaková 
svojim speváckym talentom určite 
rozcitlivela nejednu dušu v sále. 
So sprievodom zboru zaspievala 
lyrickú a krehkú pieseň Canzone 
d ´amor z muzikálu Matúš Čák 
Trenčiansky od Ľ. Horňáka. Finále 
koncertu ukončil spevácky zbor 
spirituálom Kumbajah, ktorú ryt-
micky oživil Daniel Janičík svojou 
hrou na cajon. Veľké uznanie patrí 
učiteľom klavíra, Vladimírovi Gaj-
došovi, Erike Fojtíkovej, Daniele 
Sadloňovej a Márii Jašurdovej, 
ktorí sólistov sprevádzali a taktiež 
uznanie patrí všetkým učiteľom, 
ktorí žiakov pripravovali. Hodinku a 
štvrť trvajúci koncert bol do posled-
ného miesta vypredaný. Svedčí to 
o neutíchajúcom a narastajúcom 
záujme Púchovčanov o umenie a 
kultúru v našom meste a o dobrom 
mene púchovskej Základnej ume-
leckej školy. Pre všetky  deti, ktoré 
po svojom vystúpení poletovali v 
šatni šťastné ako motýle, to bol 
sen a verím, že aj pre ich rodičov. 
A prečo je to ako sen? Lebo dnes 
sa už nestavajú nové divadlá, ale 
nákupné centrá...tam deti predsa 
dostanú všetko, bez námahy, bez 
predstavivosti im tak prirodzene 
vrodenej, bez zážitku z tvorenia. 
Tu je však nové divadlo, nové 
výzvy a inšpirácie, deti majú kam 
ísť a aj ukázať, čo všetko dokážu. 
Keď nie je miesto na umenie, nie 
je miesto na krásu a tá potom za-
niká. Umenie totiž vyvoláva prianie 
uskutočniť sen a dáva zároveň 
dôveru, že ten sen sa uskutočniť 
dá ..a budúcnosť náleží tým, ktorí 

tomu veria...
Aj keď už odznel posledný tón 

koncertu, budú ďalšie. Pevne 
verím, že  tieto krásne melódie, 
výtvarné a tanečné umenie si 
nájdu vždy takú fantastickú odo-
zvu. Neostanú bez povšimnutia 
a ľudia si ich budú odnášať vo 
svojom srdci.. Prajem všetkým 
Púchovčanom, aby bol tento rok 
pre nich plný harmónie, šťastia a 
splnených snov. Ďakujem mojim 
kolegom, ktorí deti na koncert pri-

pravili, pani učiteľkám z výtvarného 
odboru Márii Dorčíkovej, Janke 
Michalíkovej a Elenke Dundekovej 
za nádhernú výzdobu sály a prí-
pravu výstavy, Nataši Močkovej za 
pomoc pri výzdobe a jej požičaní  a 
ďakujem za  účinkujúcich všetkým 
ľuďom, ktorí na koncert prišli. 
Ďakujem aj tým, ktorí púchovskú 
kultúru podporujú. Tak umenie z 
našich životov nezmizne. Bola by 
to večná škoda.

Jana Marmanová  

Prekrásne tóny Straussovho 
valčíka - Na krásnom modrom 
Dunaji - zazneli v piatok 24. 
januára 2014 v tanečnej sále v 
Dolných Kočkovciach, kde žiaci 
zo ZŠ s MŠ Slovanská v Púcho-
ve pod vedením pani učiteľky 
Brigity Okrajkovej v slávnostnej 
atmosfére otvorili svojim tancom 
rodičovskú akadémiu. Dievčatá 
zmenené krásnymi dlhými ša-
tami na usmievavé tanečníčky 
a chlapci v spoločenskom oble-
čení očarili všetkých prítomných 
hostí. Ladné pohyby tancujúcich 

Predtančenie hodné plesu v opere

párov vyčarili úsmev 
nielen na tvárach ich 
pyšných rodičov, ktorým 
od dojatia stiekla po líci 
možno i nejaká slzička 
šťastia, ale i pochvalné 
uznanie všetkých nás, 
ostatných. Záverečná 
tanečná poklona spus-
tila mohutný potlesk 
divákov, čo bolo najmä 

pre tancujúce páry veľkou po-
chvalou za krásne odtancovaný 
valčík a hlavne odmenou za dlhé 
hodiny strávené nacvičovaním 
tanečnej choreografie. V histórii 
našich rodičovských akadémií 
bolo takéto slávnostné otvorenie 
premiérové, a preto dúfame, že 
i v budúcnosti budú môcť naši 
žiaci ukázať svoju šikovnosť i 
pri mnohých iných tanečných 
vystúpeniach, pri ktorých zaznejú 
nestarnúce melódie najväčších 
hudobných skladateľov.  

Brigita Okrajková

KNIŽNÉ NOVINKY:
MACHIAVELLI RADÍ MA-

MÁM - S. Evansová, Ikar
Autorka ponúka zúfalým mat-

kám na základe vlastných skúse-
ností zábavný a poučný manifest 
pre rodičov. Ako matka štyroch 
detí, z toho jedného nevlastného 
a jedného s Downovým syndró-
mom, v ťažkej chvíli náhodou 
vzala do ruky dielo talianskeho 
politika, historika a spisovateľa zo 
16. storočia Niccola Machiavelli-
ho. Autor v ňom predkladá návod, 
ako riadiť štát a „poddaných“. A 
tak Suzanne zišlo na um použiť 
Machiavelliho odporúčania na 
„štát“ – rodinu a na „poddaných“ 
– deti a pustila sa do malého ex-
perimentu. Autorka s humorom (i 
keď jej často nebolo do smiechu) 
opisuje, čo počas neho získala 
a čo sa naučila, aj aké víťazstvá 
či katastrofy jej experiment 
priniesol.

NAŠA DOBRÁ KAPELA - O. 
Hlaváček, Marenčin PT

 Ako Dočolomanský pristál s 
vetroňom na futbalovom ihris-
ku? Ako Vášáryová vzkriesila 
Vladimíra Menšíka? Ako Marián 
Labuda pašoval peniaze cez hra-
nice v detskom autíčku? Tieto a 
stovky ďalších príbehov nájdete v 
knihe dlhoročného člena Činohry 
SND a čerstvého osemdesiatnika 
Olda Hlaváčka, ktorá tvorí pes-
trý kaleidoskop spomienok na 
takmer štyridsať jeho hereckých 
kolegov doplnených o ich origi-
nálne recepty a anekdoty.

JOYLAND - S. King, Ikar
Svet kolotočiarov je pestrý, 

falošný aj desivo úprimný. Občas 
sa pri stánkoch nehrá o plyšové 
medvedíky, ale o život. V straši-
delnom zámku strácajú mladé 
ženy spodnú bielizeň a tečie v 
ňom ozajstná krv. Na vlastnej koži 
to zistí vysokoškolák Devin Jo-
nes, ktorému život dáva poriadne 
zabrať.  Nastúpi na letnú brigádu v 
zábavnom parku Joyland , kde sa 
zapletie  do riešenia starej vraždy, 
po ktorej zostal medzi jarmočnými 
strašidlami jeden skutočný a veľ-
mi nepokojný duch. Stephen King 
opäť ponúka napínavý, vtipný i 
dojímavý príbeh, ktorý prečítate 
jedným dychom.
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PROGRAM  DK  PÚCHOV

KULTÚRNE LETO
Streda 12. 2. o 17.30 hod.
NYMFOMANKA I.
Azda najočakávanejšia novinka jednej 

z najväčších súčasných režisérskych 
osobností – enfant terrible svetového 
filmu Larsa Von Triera – prinesie poetický 
i odvážny príbeh jednej ženy, sledujúc 
ju  od detstva až do stredného veku. 
Pre veľký divácky záujem v našom 
kine – repríza.  MN 18 rokov – Dánsko 
– ASFK - 110´- titulky– dráma. Vstupné 
3 €, člen FK 2 €.

Streda 12. 2. o 19.30 hod.
NYMFOMANKA II.
Odvážny a poetický príbeh cesty 

jednej ženy od narodenia až do 50-
-ky, vyrozprávaný hlavnou postavou 
– nymfomankou Joe. V jeden zimný 
večer nájde šarmantný starý mládenec 
Seligman v uličke dobitú Joe. Vezme ju 
k sebe domov, ošetrí jej zranenia a ona 
mu zatiaľ v ôsmich košatých kapitolách 
vyrozpráva svoj príbeh...  MN 18 rokov 
– Dánsko – ASFK - 124´- titulky– dráma. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 14. 2. o 17.30 hod.
Sobota 15. 2. o 15.30 hod. - 3 D!
Nedeľa 16. 2. o 15.30 hod. - 3 D!
LEGO PRÍBEH                                                                                             
Originálny, počítačovo animovaný 

príbeh Emmeta, bežnej, poslušnej a 
dokonale priemernej LEGO mini posta-
vičky, ktorá je omylom identifikovaná 
ako tá najvýnimočnejšia osoba, v ktorej 
rukách leží záchrana sveta. Zrazu sa 
ocitne v spoločenstve cudzincov na 
epickej výprave za zastavením diabol-
ského despotu. Na túto cestu je však 
Emmet beznádejne nepripravený.                                                                                      
MP – USA – Continentalfilm - 100 
´- SLOVENSKÝ DABING-rod., animo-
vaný, rozprávka. Vstupné 3,50 € - 2D, 
5,50 € - 3D.

Piatok 14. 2. o 19.30 hod. - 3D !
Sobota 15. 2. o 17.30 hod. 
Nedeľa 16. 2. o 19.45 hod. - 3 D!
HERKULES: 
ZROD LEGENDY
Sila boha, srdce muža, osud hrdinu. To 

je Herkules. Prvý superhrdina v ľudskej 
histórii, spolovice človek a spolovice boh, 
syn boha Dia. Antický silák predstaví 
počiatok svojej neuveriteľnej hrdinskej 
kariéry v akčnom spektákli Herkules: 
Zrod legendy. Bol mladý, pekný, všetkých 
udivoval svojimi svalmi. Preto sa niet čo 
čudovať, že na počiatku všetkého bola 
krásna princezná a láska. Až potom 
zvrhol tyranskú vládu svojho nevlastného 
otca a vďaka sérii hrdinských činov vošiel 
do dejín. MN 15 rokov – USA – Bontonfilm 
- 90´- titulky –akčný. Vstupné 3,50 € - 2 
D, 5 € - 3D.

Sobota 15. 2. o 19.30 hod. 
Nedeľa 16. 2. o 17.30 hod.
ROBOCOP                                                                                            
V roku 2028 je nadnárodný konglome-

rát OmniCorp vedúcim lídrom v oblasti 
robotických technológií. Ich drony sú  
dlhé roky využívané armádami po celom 
svete a OmniCorpu pribúdajú na účtoch 
miliardy dolárov. Jedinou métou, ktorú 
sa im nepodarilo dosiahnuť, je úspech 
na domácej pôde, kde sú ich technoló-
gie stále považované za kontroverzné. 
Ale v istom momente príde k zlomu...
v odvážnom experimente sa zrodí Ro-
boCop - napoly človek a napoly stroj... 
MN  15 rokov – USA  – Fórum film - 121  
´- titulky – akčný, krimi, thriller, sci-fi. 
Vstupné 3,50 €.

PROGRAM  DK  PÚCHOV

KULTÚRA-KURZY
Utorok 11.  tanečná sála  17.00 

a 18.10 hod.
PILATES PRE ZAČIATOČNÍKOV
PILATES PRE POKROČILÉ
Cvičebný program zdokonaľujúci a 

spevňujúci chúlostivé partie strednej 
časti tela, zbaví vás tukových vankúši-
kov, pomôže k štíhlejším nohám, zlepší 
držanie tela a naučí vás správnemu dý-
chaniu. So sebou si prineste karimatku, 
športové oblečenie a kurzovné 30 € do 
27. 3. 2014. Info: 0908 718 662.

Utorok 11.  kinosála  18.00 
hod.      

II. literárna čítačka v divadle: 
TIBOR ELIOT ROSTAS – ML-

ČANIE II.
Autorov debut Mlčanie sa dostal 

medzi bestsellery na slovenskom 
knižnom trhu, pričom samotná kniha 
spôsobila obrovský ohlas, ale aj roz-
ruch. Napriek snahám stiahnuť knihu 
z predaja sa Mlčanie teší mimoriadnej 
priazni čitateľov. Ani druhý diel cyklu 
rozhlasových esejí odvysielaných na 
rádiu VIVA nie je nič dlžen nástojčivosti 
a výbušnosti debutového titulu. Beseda 
s autogramiádou. Vstup voľný.

Štvrtok 13.  učebňa č. 1  
16.00 hod.

KLUB ŽIEN: ODBÚRAJTE 
STRES A CÍŤTE SA SVIEŽO!
Veľa ľudí, ktorí sú po celý deň v stre-

se, sa nevie uvoľniť ani v čase odpočin-
ku. Pri uvoľnovaní napätia – stresu vám 
pomôže vedomé dýchanie. Celkové 
svalové uvoľnenie následne prináša 
aj duševné uvoľnenie. Pri uvedených 
problémoch nám môže pomôcť relaxá-
cia a nácvik dýchania. Za doprovodu 
príjemnej hudby a hovoreného slova 
L.Chudíka sa snažme načerpať sily. 
Aby sme dokázali vypnúť v akejkoľvek 
situácii a posilniť sa na novú aktivitu. 
Vstup voľný.

Sobota 15.  veľká sála  15.00 
- 18.00 hod.

VÝZNAM A PREPOJENIE 
TRADIČNEJ JOGY 
A MODERNEJ FYZIOTERAPIE
 Jednodňový kurz  pod vedením 

Kataríny Ježovicovej (www.jogazdra-
vo.sk) a Bc.Andreja Kovandu ponúka 
jednotný pohľad tradičnej jogy a 
modernej fyzioterapie. Zameriava 
sa na problematiku bolesti chrbtice, 
ako aj pohybového systému celkovo. 
Skladá sa z dvoch častí, je podávaný 
praktickým a názorným spôsobom, aby 
si každý odniesol maximum informácií  
a úspešne ich aplikoval do života! 
Kurzový poplatok 10 €. Bližie info na 
osobitných plagátoch a na č.t.0908 
718 662.

Streda 19.  učebňa č.1  15.30 
hod.

ENKAUSTIKA 
– MAĽBA VČELÍM VOSKOM
Enkaustika je maliarska technika, pri 

ktorej sa ako farbiace médium používa 
roztavený farebný vosk. Otvorenie 
kurzu a prvé dve hodiny.  Spolu 4 
vyuč.hod., kurzovné 20 €, prihlášky 
a info: 0908 718 662, dkpuchov1@g-
mail.com.
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Mesto Púchov v zmysle § 59 
zákona č. 245/2008 Z. z. o výcho-
ve a vzdelávaní (školský zákon) 
a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov a § 3 vyhlášky MŠ SR č. 
306/2008 Z. z. o materskej škole 
v znení neskorších predpisov 
oznamuje, že žiadosti o prijatie 
dieťaťa do materskej školy pre 
školský rok 2014/2015 prijímajú 
riaditeľky materských škôl:

- Materská škola, Požiarna 
1291, Púchov,

- Materská škola, Požiarna 
1292, Púchov,

- Materská škola, Mládežnícka 
13, Púchov

- Materská škola, Chmelinec 
1411, Púchov

- Materská škola, 1. mája 1348, 
Púchov

- Materská škola, Nosice 221, 

Púchov
- Základná škola s materskou 

školou, Slovanská 23, Púchov.
Termíny odovzdávania pri-

hlášok:
26. február 2014 od 14.00 hod. 

do 16.30 hod.
12. marec 2014 od 14.00 hod. 

do 16.30 hod.
Žiadosť o prijatie dieťaťa na pred-

primárne vzdelávanie je k dispozí-
cii u riaditeliek materských škôl, v 
ZŠ s MŠ Slovanská u zástupkyne 
pre predprimárne vzdelávanie, 
na internetovej stránke mesta 
www.puchov.sk, na internetovej 
stránke materských škôl www.
skolkapuchov.sk. 

Vypísanú žiadosť spolu s potvr-
dením od lekára doručí zákonný 
zástupca riaditeľke MŠ (v prípade 
ZŠ s MŠ Slovanská zástupkyni 

pre predprimárne vzdelávanie) 
v uvedenom termíne. Po ukon-
čení evidencie žiadostí riaditeľky 
materských škôl v zmysle § 5 
ods. 14 zákona č. 596/2003 Z. 
z. o štátnej správe v školstve a 
školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov, roz-
hodne o prijatí prípadne neprijatí 
dieťaťa do materskej školy. 

Podmienky prijatia: 
- vek dieťaťa od 3 do 6 rokov 
- prednostne sa prijímajú deti, 

ktoré dovŕšili piaty rok veku, deti 
s odloženou povinnou školskou 
dochádzkou a deti s dodatočne 
odloženou povinnou školskou 
dochádzkou. 

Mgr. Marián Michalec, 
primátor mesta

OZNAM O ZÁPISE DETÍ DO MATERSKEJ ŠKOLY

Na tohtoročnú zimu sa tešili aj 
na Čertove, kde sa začalo lyžovať 
tesne pred Vianocami. Lyžiari 
odišli na sviatky domov, po nich 
sa plánovali na zjazdovky opäť 
vrátiť. Zima im však prekazila 
plány. „Po Vianociach prišlo 
výrazné oteplenie a podmienky 
neboli dobré. Nepadla tu ani 
vločka,“ hovorí Soňa Muráriková 
z lyžiarskeho strediska Ski Čertov 
Javorníky. „Tento rok je to veľmi 
čudné, nevieme, čo sa deje. Keď 
bolo normálne severozápadné 
alebo západné prúdenie, vždy 
nás to zachytilo aj so snehom. 
Keď teraz príde z juhovýchodu, 
chytí to Bratislavu, východné 
Slovensko a my nič. Všade 
naokolo nás sneží – v Rakúsku, 
Srbsku, Slovinsku, Taliansku. 
Len na Slovensku nie.“ 

Takú teplú zimu, akou je tá 
tohtoročná, si podľa svojich slov 
nepamätá – počas štrnástich rokov, 
ktoré na Čertove pôsobí, bola slab-
šia akurát sezóna v roku 2006. V 
lyžiarskom stredisku čakali na prvé 
výraznejšie a najmä trvácnejšie 
ochladenie – dnes zjazdovky za-
snežujú technickým snehom, v pre-
vádzke sú len niečo vyše týždňa. 
„Zima je taká, aká je, sme radi, 
že máme aspoň to, čo máme. 
Musím  povedať, že lyžiari nás 
pochvália a nekritizujú. Chápu to 
a tí, čo prídu, sú spokojní,“ hovorí 

Na horách sa konečne lyžuje, 
„NAPADOL“ UMELÝ SNEH
TOHTOROČNÁ TEPLÁ ZIMA SEZÓNNYM ŠPORTOM NEPRAJE, 

SNEHOVÚ NÁDIELKU ZATIAĽ NEPRINIESLA. NAPRIEK TOMU SA 
NA HORÁCH LYŽUJE – BIELU IDYLU NA ZJAZDOVKÁCH VYTVÁRA 
ASPOŇ UMELÝ SNEH. 

Soňa Muráriková. Napriek bielym 
a dobre pripraveným zjazdovkám, 
či možnosti vyhľadávaného večer-
ného lyžovania sa však sezóna 
rozbieha rozpačito. Lyžiarov je 
prekvapivo málo, v „zelenej“ 
krajine sa im športovať priveľmi 
nechce. „Ľudia v meste možno 
vidia, že je škaredo, ponuro, 
možno nemajú náladu. Keby 
prišli na hory, možno by ich to 
predsa len trošku rozveselilo. 
Dá sa tu sánkovať aj šmýkať 

na lopároch, zjazdovka je celá 
biela, posledné dni bolo navyše 
úplne nádherne, slnečno. Možno 
by prišli na úplne iné myšlienky, 

pretože príroda je predsa len o 
niečom inom, ako mesto. Cítim 
to sama na sebe. Keď prídem 
sem, do prírody, je to úplne 
niečo iné. Úplne inak to človeka 
„nabije“, myslí si. 

Namiesto každoročných zá-
stupov lyžiarov a bežkárov dnes 
na Čertove vidieť najmä húfy 
„peších“– lákajú ich sem početné 
turistické trasy v okolí. Čoraz čas-
tejšie sa vraj medzi nimi objavujú aj 
prívrženci  „bežkovačky nasucho“, 

tzv. nordic walkingu - „severskej 
chôdze“ s paličkami. Napriek 
neradostným prognózam počasia 
však v Ski Čertov Javorníky na 
príchod zimy a sneženia ešte stále 
čakajú. „Minulý rok bolo málo 
slnka a my sme nedočkavo 
čakali na jar, tento rok sa zase 
modlíme, aby bol sneh. Dúfam, 
že budeme vyslyšaní a že zima 
ešte príde aj k nám,“ dúfa Soňa 
Muráriková. 

Sezónu bez sneženia si nepa-

mätajú ani v Mojtíne, najvyššie 
položenej horskej obci Púchov-
ského okresu.  Lyžiarske stre-
disko Ski Mojtín ja na rozdiel od 
Čertova závislé od prírodného 
snehu – v jeho prípade by totiž 
technické zasnežovanie nebolo 
ekonomicky únosné. „Zatiaľ to 
vôbec nevyzerá ružovo. Sneh 
tu nie je a ani nebol, dokonca 
ani len pred Vianocami. Zem 
nie je vôbec premrznutá, nie je 
snehu a nie je ani predpoveď. 
Už tu robím dlho, ale takúto 
zimu si nepamätám,“ hovorí 
informátor Ski  Mojtín Ferdinand 
Kučera. „Minulý rok sme lyžovali 
a hoci to tiež nebolo nič extra, 
snehu bolo dosť. Nebol problém. 
Dokonca sa stalo, že sme v 
noci museli ratrakom upravovať 
zjazdovky, pretože napadlo asi 
tridsať centimetrov. Predtým 
boli také zimy, počas ktorých 
prišiel sneh trošku neskoršie, 
ale aspoň dlhšie trvali. Teraz je 
to úplne inak. Február je veľmi 
teplý a ja neverím tomu, že tento 
rok sa ešte budeme lyžovať,“ 
dodáva. 

V Skicentre Kohútka sneh začal 
zo zjazdoviek zliezať ešte cez 
Vianoce  -  kvôli pretrvávajúcej 
nepriazni počasia tu boli vleky opäť 
spustené až koncom januára. Na 
Kohútke si vraj takúto teplú zimu 
nepamätajú poriadne dlho – rov-
ných tridsaťšesť rokov.

-elzet-

Takto to vyzeralo v sobotu v lyžiarskom stredisku Kohútka.
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V 8. kole futsalovej extraligy cestovali hrá-
či STC Púchov do Nových Zámkov. V súboji 
tabuľkových susedov išlo o priebežnú piatu 
priečku a po zápase zostal odstup oboch 

OPEN LIGA 
VO FUTSALE

VÝSLEDKY 12. KOLA:

PODOLIE - B. BYSTRICA  0:6

TRNAVA - ŽIRAFA ŽILINA 3:8

DOXX ŽILINA - N. MESTO N/V. 4:3

ETNA N. MESTO - PRIEVIDZA 14:5

Forever Púchov mal voľno.

TABUĽKA PO 12. KOLE:

1. ŽIRAFA  10  8  1  1  71:41  25

2. B. BYSTRICA  11  8  0  3  52:32  24

3. FOREVER  10  8  0  2  58:43  24

4. FC NOVÉ M.  11  6  1  4  58:54  19

5. DOXX ŽILINA  11  3  3  5  42:43  12

6. PODOLIE  10  3  2  6  43:51  11

7. ETNA NOVÉ M.  11  2  2  7  49:63  8

8. TRNAVA 11  2  2  7  38:58 8

9. PRIEVIDZA 10  2  1  7  40:66  7

TABUĽKA PO 15. KOLE:

1. SLOVMATIC  15  14  1  0  138:28  43

2. PINEROLA 15  9  3  3  69:36  30

3. FTVŠ BLAVA 15  7  2  6  49:59 23

4. LEVICE  15  7  1  7  60:58  22

5. NOVÉ ZÁMKY  15  6  3  6  55:73  21

6. PREŠOV  15  6  2  7  69:71  20

7. ŽILINA  15  5  2  8  63:82  17

8. STC PÚCHOV  15  5  2  8  55:74  17

9. NITRA  15  4  2  9  51:75  14

10. ČEKAN BLAVA 15  2  2  11  44:95  8

VÝSLEDKY 15. KOLA:

PREŠOV - ŽILINA  5:1

STC PÚCHOV - LEVICE  3:2

NITRA - NOVÉ ZÁMKY 1:2

ČEKAN BLAVA - SLOV-MATIC 2:13

FTVŠ BLAVA - PINEROLA 2:2

FUTSALOVÁ EXTRALIGA - 15. KOLO

STC PÚCHOV – FUTSAL TEAM LEVICE 
3:2 (2:1)

Góly: 5. Burdej – 1:0, 6. Pagáč - 2:0, 16. Adámi 
– 2:1, 28. Birdáč – 2:2, 39. Varhaník – 3:2. Pred 
150 divákmi rozhodovali Rogoň – Wojčik, ŽK: 
Burdej, Sviečka, Hrnčík – Švec.

STC: Porubský – Pagáč, Maník, Burdej, 
Behán – Varhaník, Sviečka, Hrnčík, Paulíny 
– Pružinec. LEVICE: Bielik – M. Mališ, Adámi, 
Gabaš, Budovec, Graus, Švec, J. Mališ, Birdáč, 
Vida, Rakica.

Domáci očividne zaskočili Levičanov aktív-
nym pressingom už od prvej minúty a hoci tí sa 
dostali aj do blízkosti Porubského brány, prvú 
veľkú príležitosť zápasu mal v 3. min. Pagáč, 
lenže trafil na bránkovej čiare stojaceho Bu-
dovca. V 5. min. už išiel STC do vedenia, keď 
sa po pekne narážačke zblízka trafil Burdej 
– 1:0. O minútu smerovala krížna prihrávka 
Maníka cez bránkovisko opäť na Burdeja, pri 
lopte bol skôr Pagáč a zvýšil na 2:0. V 8. min. 
mali Levičania blízko ku korekcii skóre – Birdáč 
nakopol loptu pred bránu, ale Adámi ju zblízka 
poslal len do žrde. O chvíľu to bol opäť Adámi, 
kto pálil na domácu bránu, ale Porubský loptu 
vyrazil na roh. V 9. min. postupoval sám na 
Bielika Maník, technicky obhadzoval levického 
brankára, ale trafil do žrde. STC pokračoval 
v ofenzíve, mimo brány skončila lopta po akcii 
Maníka s Behánom, v 12. min. Pagáčovu strelu 
vytlačil Bielik na žrď a Maníkova dorážka išla 
vedľa. Hostia si s ofenzívnym štýlom STC 
nevedeli dať rady, strácali lopty a na Bielika sa 
valil jeden brejk za druhým. Hosťujúci brankár 
sa však rozchytal k výbornému výkonu a držal 
pre Levice prijateľný stav. Ten bol od 16. min. 
ešte prijateľnejší, keďže Leviciam sa konečne 
vydarila akcia s krížnou prihrávkou na opačnú 
žrď, kde stál nikým nebránený Adámi – 2:1. 

V druhom polčase pokračovali hráči STC 
v zahadzovaní šancí. V 22. min. vyhral Burdej 

VYKUPITEĽ MENOM VARHANÍK
V 15. kole futsalovej extraligy privítal STC Púchov v domácom prostredí Futsal Team 

Levice a pokiaľ chcel ešte reálne pomýšľať na účasť v nadstavbovej skupine o 1. – 6. miesto, 
musel bezpodmienečne zvíťaziť. Oba tímy v minulej sezóne pôsobili v druhej najvyššej 
súťaži, odkiaľ sa po úspešnej baráži prepracovali medzi futsalovú elitu. Doteraz sa viac 
v nej darilo Leviciam, ktoré navyše aj prvé vzájomné derby nováčikov vyhralo 5:2. 

osobný súboj, loptu posunul Maníkovi, ktorý 
nechal vyniknúť Bielika. V 24. min. trafil Hrnčík 
strelou z 10 metrov spojnicu brvna a žrde a o mi-
nútu pohrdol Maník ďalšou výbornou šancou 
po skvelej práci Hrnčíka pri autovej čiare. V 27. 
min. fauloval Švec v gólovej pozícii Behána, ale 
keďže sa to udialo ešte pred bránkoviskom, 
penalta z toho nebola. V 28. min. Levice zne-
nazdajky vyrovnali, keď Birčák nasadil Porub-
skému jasličky – 2:2. Hra domácich okamžite 
znervóznela, do ich karát však hral vysoký počet 
levických faulov, pričom tie ďalšie už mali byť 
potrestané voľnými kopmi z desiatich metrov. 
V 33. min. prišla prvá šanca na rozhodujúci gól 
– Varhaník „desinu“ nepremenil a podobne sa 
vodilo o dve minúty neskôr Pagáčovi, aj jeho 
strelu Bielik vyrazil. V poslednej päťminútovke 
bol strelecky najaktívnejší Varhaník, pálil na Bie-
lika prakticky z každej pozície a za svoje úsilie 
sa 66 sekúnd pred koncom dočkal zaslúženej 
odmeny – z hranice bránkoviska trafil pravú 
šibenicu Bielikovej brány a rozhodol o zaslú-
ženom víťazstve domácich 3:2. 

Trojbodový zisk síce pre STC neznamená 
posun v tabuľke, ale aspoň priblíženie sa 
k šiestej pozícii na rozdiel troch bodov. Do konca 
základnej časti však čakajú na púchovských 
futsalistov tri náročné zápasy, z toho dva na sú-
perových ihriskách – s bratislavskou Pinerolou 
a v Žiline. Posledný domáci zápas v základnej 
časti odohrajú hráči STC v piatok 21. februára 
2014 o 19.30 hod. s Novými Zámkami. 

-rava-

Takto sa tešil z prvého gólu v sieti 
Levíc Marek Burdej.

Púchovský Forever mal v 12. kole voľno a 
prvú priečku prepustil žilinskej Žirafe, ktorá 
vyhrala v Trnave presvedčivo 8:3. Najbližším  
súperom Foreveru bude Etna Nové Mesto.

Po dlhšom čase si dres STC obliekol Maroš Hrnčík (vľavo).
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MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽEMESTSKÁ FUTSALO-
VÁ LIGA - PLAY-OFF

FUTSALOVÁ LIGA 
„starších pánov 35+“

TABUĽKA:

1. BELUŠA  8  5  1  2  33:31  16

2. ASKEN 7  4  3  0  56:18  15

3. FAN CLUB  8  4  2  2  32:36  14

4. SILVER  8 3  2  3  36:37  11

5. LEGENDY 7  3  1  3  36:28  10

6. DOPOČTU  8 2  2  4  34:37  8

7. ZÁRIEČIE 8  0  1  7  28:68  1

DOHRÁVKA 8. KOLA:
ASKEN – ZÁRIEČIE 18:2
G: Rosina 8, Madara 3, Urdák 2, Urbaník 

2, Cíbik 2, Karas – Ofúkaný 2
VÝSLEDOK 9. KOLA:
DOPOČTU – ZÁRIEČIE 11:3
G. Belušík 5, Lokšík 3, Scherk, Kolman, 

Korený – Václavík, Marman, Košút.

1. LIGA VO VO-
LEJBALE MUŽOV 

Západná skupina I. volejbalovej ligy má 
za sebou 12 kôl a víťazná séria volejbalistov 
VŠK Púchov pokračuje. Naposledy sa museli 
skloniť pred svojimi súpermi 9. novembra 2013, 
keď na domácej palubovke podľahli Novému 
Mestu nad Váhom 0:3. Odvtedy ťahajú sériu 
šestnástich zápasov bez prehry a s bilanciou 
23 víťazstiev – 1 prehra jednoznačne kraľujú 
v súťaži. V sobotu sa predstavili v Trenčíne 
a ich dve víťazstvá nad miestnym „béčkom“ sa 
nerodili ľahko, keďže museli odohrať dovedna 
desať setov. V sobotu 15. februára odohrajú 
volejbalisti VŠK Púchov dve domáce stretnu-
tia so Skalicou. Začiatok prvého zápasu je o 
15.00 hod..

I. LIGA – 12. KOLO
TRENČÍN B – PÚCHOV 2:3 (18, -22, 20, 

-12, -17) a 2:3 (-16, 14, 25, -26, -10)
Zostava: Žiačik, Šomko, Pastorek, Faktor, 

Dlholucký, Kadlec (libero Baláž)

VÍŤAZNÁ SÉRIA
volejbalistov pokračuje

DORAST:  PÚCHOV - TRNAVA 2:7 (0:1, 
1:2, 1:4)

Góly:  Haluška, Ninis.
Hrali: Kubaščík, Žondor, Slovák, Gallo, Weisssa-

bel, Margorín, Kollarik, Mičuda, Ninis, Haluška, 
Hassouna, Chudý, Košút, Kubinec, Gašpárek, 
Schvandtner, Smolka.

V zápase dobrej úrovne až príliš krutý výsledok 
pre domácich. Púchov si vytvoril dosť streleckých 
príležitostí, avšak Trnava bola efektívnejšia a o 
výsledku rozhodla až v závere  stretnutia.

DORAST:  PÚCHOV – HOBA BRATISLAVA 
0:2 (0:0, 0:1, 0:1)

Hrali: Kubaščík, Žondor, Slovák, Margorín, 
Weissabel, Kollarik, Gallo, Smolka, Mičuda, Ni-
nis, Haluška, Košut, Chudý, Hassouna, Kubinec, 
Ševčík.

Vo vyrovnanom zápase bolo na domácich vidno, 
že majú v nohách ťažký zápas zo soboty, čo sa 
ukázalo ako rozhodujúce. V bránke Púchova dostal 
príležitosť Slámka a podal výborný výkon.

9. HT: PÚCHOV  - BREZNO 4:3 (1:1, 2:0, 
1:2)                                

Góly: Luhový 2, Gálik, Kozáčik.
Hrali: Hrušík, Kozáčik, Vardžák, Pišoja, Jašek, 

Červenec, Gašpárek, Schvandtner, Gálik, Luhový, 
Zovčák, Černota.

V svižnom zápase Púchov ťahal po celý zápas 
za dlhší koniec povrazu, hostia len doťahovali. 
Nakoniec zaslúžená výhra domácich. Spoľahlivý 
výkon podal brankár Hrušík.

8. HT: PÚCHOV – BREZNO 2:8 (0:3, 0:4, 
2:1)

Góly: Pienčák, Kalus. 
Hrali: Kmošena, Ganát, Karas, Haluška, Vanko 

M., Vanko B., Pienčák, Kuchta, Krátky, Kalus, 
Haluška, Čerešňa, Petrášová.

Krutý výsledok vzhľadom na priebeh zápasu. 
Púchov si vytvoril veľké množstvo príležitostí, 
ale skórovať sa mu podarilo iba dva krát až v 
poslednej tretine. 

7. HT:  BREZNO  – PÚCHOV  2:8 (0:3, 1:2, 
1:3)

Góly:  Deneš 4, Sieklik, Hudík, Krajčovič, 
Kašlík.

Hrali: Kadlec, Urban, Ilenčík, Hudík, Deneš, 
Ladecký, Kašlík, Krajčovič, Rusnák R, Sieklik, 
Backo.

Púchov položil základy úspechu hneď v úvode 

V pondelok 3. februára sa v záverečnom 
zápase základnej časti mestskej futsalovej ligy 
rozhodlo o poslednom postupujúcom do play-
-off. Chivas porazil Bestsport 8:3 a do štvrťfiná-
le nastúpil zo siedmej priečky. Koncom týždňa 
už boli na programe aj prvé tri štvrťfinálové 
zápasy, podľa očakávania najdramatickejší 
bol súboj štvrtého s piatym, v ktorom Young 
Boys podľahli Základni LR 3:5.

ŠTVRŤFINÁLE – 1. ZÁPAS:
JAMAICA PRENOSIL (1.) – TRENĎÁCI (8.) 

6:2
G: Bezák 3, Lipták 2, Pagáč – Ďurovec, 

Hrubo
TEAM 52% (2.) – FC CHIVAS (7.) 8:3
G: Palme 3, Kopiš 2, Pilát, Kolembus, Čelko 

– Mišík, Pastorek, Tlaskal
YOUNG BOYS (5.) – ZÁKLADŇA LR 3:5
G: Luhový 2, Hamar – Kučo 2, Lukáč, Híreš, 

Hruška.

KRYTÁ PLAVÁREÒ
Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30

Počas jarných prázdnin od 17. do 21. 
februára 2014 bude krytý bazén pre ve-
rejnosť otvorený každý deň od 7.00 do 
8.00 a od 14.00 do 20.30 hod.

stretnutia, už v desiatej minúte bolo 0:3. Jednoznač-
nou hrou svoj náskok postupne zvyšovali. Hráčom 
zápasu bol Deneš, ktorý zaznamenal štyri góly.

6. HT:  BREZNO  – PÚCHOV  8:12 (2:5, 
3:4, 3:3) 

 Góly:  Rusnák A. 4, Halušková L. 2, Moravanský 
2, Krajč 2, Šmigura, Pobežal

Hrali: Andrisík, Haluška, Hajas, Putala, Ladecký, 
Šuliková, Šmigura, Šušola, Moravanský, Pobežal, 
Halušková, Krajč, Rusnák A., Ďuriš.

V streleckej prestrelke bol Púchov efektívnejší 
a potvrdil posledné vysoké víťazstvo s Breznom 
na domácom ľade. Okrem gólov zaujal aj peknou 
kombinačnou hrou. Strelcom zápasu bol Adam 
Rusnák, autor štyroch presných zásahov.          

5. HT: PÚCHOV – POVAŽSKÁ BYSTRICA  
7:2 (2:2, 3:0, 2:0)

Góly: Moravanský 2, Svinčák 2, Halušková R., 
Pobežal M., Halušková L..

Hrali: Gerhardt, Urban, Vojtek, Pobežal F., Virga, 
Hajas, Albert, Veteška J., Halušková R., Zeman-
čík, Moravanský, Halušková L., Svinčák, Bednár, 
Šuliková, Pobežal M., Šmigura, Baránek.

Hostia vzdorovali len prvú tretinu. Od druhej 
časti Púchov zlepšil korčuľovanie, dôraznejšie 
napádal, zvýšil streleckú aktivitu a zápas dotiahol 
do víťazného konca. Spoľahlivý výkon podali obaja 
brankári Púchova.

4. HT:  TURNAJ ORANGE CUP 2014 V 
DUBNICI.

Púchov – Žilina 4:5
Góly: Hudík 2, Žemla, Močko 
Púchov – Prievidza 5:0
Góly: Hudík, Brežný, Vojtek, Močko, Veteška 

M.
O tretie miesto:
Púchov – Dubnica 8:2
Góly: Pobežal M. 2, Jonák 2, Hudík, Močko, 

Brežný, Bednár.
Hrali: Gerhardt, Urban, Pobežal F., Veteška J., 

Žemla, Vojtek, Pobežal M., Svinčák, Bednár, Hudík, 
Veteška M., Kvasnička, Ižvolt, Jonák, Janoško, 
Novosad, Močko, Brežný.

Púchov stratil nádej na postup do celosloven-
ského finále prakticky prvou nešťastnou prehrou 
so Žilinou. Súpera zatlačil do defenzívy, ale asi 
nebolo súdené streliť gól ani z tých najvyloženej-
ších príležitostí. V ďalších zápasoch s chlapcov 
opadla nervozita, čo sa prejavilo aj na výsledkoch. 
Ukážkový bol najmä zápas o tretie miesto, v kto-
rom súpera doslova rozstrieľali a obsadili celkové 
tretie miesto.

2. HT: TURNAJ V UHERSKOM OSTROHU:
Púchov – Uherské Hradište 8:1
Góly: Mikovič 3, Vráblik 2, Pobežal T. 2, Ha-

zala.
Púchov – Uherský Ostroh  5:8
Góly: Pobežal 3, Mikovič, Vráblik.
Púchov – Hodonín  9:4
Góly: Pobežal 4, Mikovič 2, Seiler 2, Hazala.
Púchov po dobrom výkone obsadil celkové druhé 

miesto za domácim Uherským Ostrohom.
Hrali: Mrenica, Pobežal, Hájovský, Bodjanová, 

Seiler A., Hazala, Martináková, Vráblik, Mikovič, 
Cebo Ma.

1. HT: TURNAJ V UHERSKOM OSTROHU
Púchov – Uherské Hradište  1:23
Góly: D. Kováč.
Púchov – Uherský Ostroh 3:1
Góly: Palán 2, Suchánek.
Púchov – Hodonín  5:4
Góly: D. Kováč 2, Jureňa, Hyžák, Palán.
Aj napriek vysokej prehre v úvode turnaja sa naši 

najmenší postupne zlepšovali, vyhrali ďalšie dva 
zápasy a obsadili celkové druhé miesto.

Hrali: Kováč R., Kováč D., Palan, Hyžák, Jure-
ňa, Halušková S., Suchánek, Svitek, Cích, Baroš, 
Cebo Mi.
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Futbalové talenty Partizána Domaniža sa stali 
víťazmi zimného halového futbalového turnaja 
prípraviek. Vo volejbalovej športovej hale v 
Púchove ho v sobotu 8. februára zorganizo-
vala komisia mládeže Oblastného futbalového 
zväzu Považská Bystrica. Mladí Domanižanci 
triumfovali v konkurencii desiatich družstiev 
po finálovom víťazstve nad druhou Udičou
až po penaltovom rozstrele. Tretiu priečku si 
vybojovali mladí Košečania. Traja zástupcovia 
Púchovského okresu do poradia na popredných 
priečkach neprehovorili. Talenty z Beluše (na 
snímke dole) obsadili šiestu priečku, prípravkári 
Hradčana Lednica skončili deviati, Horovčania 
na desiatom mieste. Stretnutia rozhodovali 
Marián Pecuš a Anton Hrenák.

Skupina A: Prečín - Lednica 3:0, Klabník, 
Chudý, Valašík, Dulov – Beluša 1:2, Vajdík 
– Hošták, Huťová, Prečín – Domaniža 1:1, 
Klabník – Denis Marko, Hradčan Lednica 
– Beluša 0:1, Hošták, Dulov – Prečín 0:0, 
Domaniža – Lednica 3:2, Dánek 2, Denis 
Marko – Majerko, Hochla, Beluša – Prečín 
0:1, Klabník, Domaniža – Dulov 3:0, Denis 
Marko 3, Lednica – Dulov 0:1, Vrábel, Belu-
ša – Domaniža 1:2, Hošták – Denis Marko, 
Dalibor Marko.
1. Domaniža 4 3 1 0 9:4 10
2. Prečín 4 2 2 0 5:1 8
3. Beluša 4 2 0 2 4:4 6
4. Dulov 4 1 1 2 2:5 4

5. Lednica 4 0  0 4 2:8 0
Skupina B: Udiča – Ilava 3:0, L. Trško 2, 

Matušík, Košeca – Horovce 7:0, A. Palček 
3, Frýdecký 3, M. Palček, Udiča – Sverepec 
3:0, Matušík 2, L. Trško, Ilava – Horovce 1:1, 
Palkovič – Klúčik, Košeca – Udiča 0:2, L. 
Trško, Matušík, Sverepec – Ilava 0:0, Horov-
ce – Udiča 1:1, Klúčik – Matušík, Sverepec 
– Košeca 1:3, Matúš Moravčík - A. Palček 
2, Kolesányi, Ilava – Košeca 0:0, Horovce 
– Sverepec 0:1, Hromec.
1. Udiča 4 3 1 0 9:1 10
2. Košeca 4 2 1 1 10:3 7
3. Sverepec 4 1 1 2 2:6 4
4. Ilava 4 0 3 1 1:4 3
5. Horovce 4 0 2 2 2:10 2

O 9. miesto: Hradčan Lednica - Horovce 
2:0, Majerko, Hochla.

O 7. miesto: Ilava – Dulov 4:0, Palkovič 2, 
Baláž, Lysák.

O 5. miesto: Beluša - Sverepec 1:1, p. k. 
0:1, Hošták – Mišík.

O 3. miesto: Košeca – Prečín 3:0, Kolesányi, 
Lagín, A. Palček.

Finále: Udiča – Domaniža 0:0, p. k. 1:2.
Najlepším strelcom turnaja sa stal Denis 

Marko z víťazného družstva, keď nastrieľal 
šesť gólov. Za najlepšieho hráča vyhlásili or-
ganizátori turnaja Adama Palčeka z Košece, 
za najlepšieho brankára Lukáša Paceka z 
Udiče.                                                   (pok)

Prvenstvo z halového turnaja prípraviek si z Púchova odviezli chlapci Domaniže.

Halový turnaj prípraviek vyhrala Domaniža, 
mladí Belušania skončili na šiestom mieste

Prípravkári Hradčanu Lednica (v bielych 
trenkách) síce do boja o prvenstvo nezasiahli, 
zanechali však dobrý dojem.

Dievčatá na turnaji neboli v chlapčenských 
družstvách len do počtu. Belušanka Huťová sa 
dokonca zapísala do streleckej listiny.

Bojovalo sa o každú piaď hracej plochy...
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Oblastné stolnotenisové súťaže - muži

Oblastné stolnotenisové súťaže mužov 
pokračovali v piatok ďalším kolom. V piatej 
lige hrali kľúčový zápas za domácimi stolmi 
hráči Lysej pod Makytou. V prípade víťazstva 
nad Sedmerovcom sa mohli na svojho súpera 
bodovo dotiahnuť. Stretnutie však nezvládli, 
podľahli pomerne hladko 6:12 a šesť kôl pred 
koncom sa ich záchrana medzi oblastnou elitou 
posunula do teoretickej roviny. Ani druhému 
zástupcovi okresu Púchov sa nedarilo, výhra 
Dolných Kočkoviec v Dubnici nad Váhom sa 
však rozhodne neočakávala. Naopak, o príjem-
né prekvapenie sa v šiestej lige postarali Dohňa-
ny, ktoré dokázali uchmatnúť body za remízu 
rezerve Ladiec. Rezerva Dolných Kočkoviec 
podľa očakávanie nestačila v predohrávke za 
domácimi stolmi lídrovi z Novej Dubnice. V 
siedmej lige si rezerva Lysej pripísala potupnú 
prehru v súboji s predposledným nováčikom z 
Dolného Moštenca. 

5. SATES liga
16. kolo: Dubnica nad Váhom B – Dolné 

Kočkovce A 11:7, Palček, Chvojka po 3, 
Nemečkaj 2, Bršlík 1, 2x štvorhra – Blaško 
4, Michalec, Škrabko, Fedora po 1, Nová 
Dubnica C – Pruské A 14:4, Janiga, Jurč po 
4, Dibala, Tužinský po 2, 2x štvorhra – Berá-
nek, Ondruška po 2, Udiča – Pružina 12:6, 
Krátky, Ignácik ml., Ignácik st. po 3, Kostka 
2, 1 štvorhra – Krupa, Ďurajka po 2, Behro 
1, 1 štvorhra, Slovan Považská Bystrica A 
– Domaniža 14:4, Zemančík 4, Šuba, Jurčík 
po 3, Hlubina 2, 2x štvorhra – P. Gálik 3, Joz. 
Gálik 1, Dolná Mariková – TTC Považská 
Bystrica C 3:15, Striženec, Lacko, Žiačik po 
1 – Janík, Uríková, Podmaník ml. po 4, Pod-
maník st. 1, 2x štvorhra, Lysá pod Makytou 
A – Sedmerovec A 6:12, Schulcz 3, Ladecký 
2, 1 štvorhra – Bartek, Mišík, Marián Šelinga 
po 3, Štefanec 2, 1 štvorhra
1.N. Dubnica C  16 16 0 0 219:69 64
2.Pruské  16 13 0 3 172:116 55
3.Dubnica B  16 11 2 3 183:105 51
4.TTC PB C  16 9 4 3 179:109 47
5.D. Kočkovce   16 7 3 6 147:141 40
6.Pružina   16 7 1 8 140:148 38
7.Slovan PB   16 6 3 7 133:155 37
8.Domaniža   16 6 2 8 122:166 36
9.Udiča   16 4 0 12 118:170 28
10.Sedmerovec   16 3 2 11 105:183 27
11.D. Mariková   16 3 1 12 113:175 26
12.Lysá  16 1 2 13 97:191 21

6. REKONT liga
16. kolo: Zliechov – Klobušice 11:7, J. 

Vicen, M. Vicen, D. Mišík st. po 3, Kameništiak 
1, 1 štvorhra – Slivka 4, Mutala, Sládek po 1, 
1 štvorhra, Nozdrovice A – Nová Dubnica E 
8:10, Koštialik 3, J. Letko, Vavrík po 2, Vlasatý 
1 – Uhrík 4, Garaj 3, Šamaj 1, 2x štvorhra, 
Medeko Považská Bystrica – Slovan Po-
važská Bystrica B 17:1, Lipa, Belás, Herco 
po 4, Pauer 3, 2x štvorhra – Kardoš 1, Ladce 
B – Dohňany 9:9, Jankovský st. 3, Popelka, V. 
Letko, Gajdošík po 2 – Baška, Junga, Nemečkaj 
po 2, Hološko 1, 2x štvorhra, Pruské B – TTC 
Považská Bystrica D 12:6, Cibík 4, Kopačka 
3, Jurčeková 2, Černej, Burdej po 1, 1 štvorhra 

– Martaus 3, Stupňan 2, 1 štvorhra, Dolné 
Kočkovce B – Nová Dubnica D predohrané 
5:13, Fedora 2, P. Majdán, Chobot po 1, 1 štv. 
– Pšenková 4, Košík I. Machciníková po 3, 
Oravcová 2, 1 štv.
1.N. Dubnica D  16 12 1 3 185:103 53
2.Zliechov   16 11 3 2 168:120 52
3.Medeko PB   16 11 3 2 192:96 52
4.Pruské B  16 10 0 6 156:132 46
5.Ladce B  16 9 2 5 183:105 45
6.TTC PB D  16 8 2 6 152:136 42
7.Dol. Kočkovce B  16 6 3 7 147:141 37
8.Klobušice   16 6 0 10 141:147 34
9.N. Dubnica E  16 6 0 10 93:195 34
10.Nozdrovice   16 3 4 9 131:157 29
11.Dohňany   16 2 2 12 102:186 24
12.Slovan PB B  16 2 0 14 78:210 22

7. liga
14. kolo: Dolný Moštenec – Lysá pod 

Makytou B 17:1, P. Zvak, I. Melicherík, Ľ. 
Melicherík po 4, V. Zvak 3, 2x štvorhra – Mr-
ník 1, Sedmerovec – Šebešťanová 8:10, P. 
Barták 3, Mazán 2, Miloš Šelinga, Galko po 
1, 1 štvorhra – Mitaš 4, Zaukolec 3, K. Petrík 
st. 2, 1 štvorhra, TTC Považská Bystrica E 
– Ladce C 12:6, Kollár 4, Ďurajka 3, Ďurana 2, 
Lieskovský 1, 2x štvorhra – Kvocera 3, Švihel, 
Szendrei, Galanský po 1, Milochov – Čer-
vený Kameň 1:17, 1 štvorhra – Dohňanský, 
Uherková, Rydlo, Jakúbek po 4, 1 štvorhra, 
Nozdrovice B – Klobušice DCA predohrané 
7:11, Didek, Raček po 2, Češko, Zemanovič 
po 1, 1 štvorhra – Hebr, Zajac, Kminiak po 3, 
Lalinský 1, 1 štvorhra
1.Č.Kameň   14 13 1 0 195:57 54
2.Šebešťanová   14 13 0 1 179:73 53
3.Sedmerovec B  14 9 1 4 154:98 42
4.Milochov   14 7 2 5 126:126 37
5.Nozdrovice B  14 5 3 6 117:135 32
6.TTC PB E  14 4 2 8 103:149 28
7.Ladce C  14 4 1 9 92:160 27
8.Klobušice DCA   14 4 1 9 114:138 27
9.D. Moštenec   14 3 1 10 87:165 24
10.Lysá B  14 1 2 11 93:159 19

5. SATES liga
17. kolo, 14. 2.: Lysá pod Makytou – Dubnica 

B, Sedmerovec – Dolná Mariková, TTC Pov. 
Bystrica C – Slovan Pov. Bystrica, Domaniža 
– Udiča, Pružina – Nová Dubnica C, Pruské 
– Dolné Kočkovce

6. REKONT liga
17. kolo, 14. 2.: Dolné Kočkovce B – Zlie-

chov, Nová Dubnica D – Pruské B, TTC Pov. 
Bystrica D – Ladce B, Dohňany – Medeko Pov. 
Bystrica, Slovan Pov. Bystrica B – Nozdrovice, 
Nové Dubnica E – Klobušice

7. liga
15. kolo, 14. 2.: Nozdrovice B – Dolný Mošte-

nec, Klobušice DCA – Milochov, Červený kameň 
– TTC Pov. Bystrica E, Ladce C – Sedmerovec 
B, Šebešťanová – Lysá pod Makytou B

Lysá pod Makytou sa potápa, 
zápas roka doma nezvládla

Komisia rozhodcov
Seminár rozhodcov Talent sa uskutoční 

v sobotu 15. februára od 8.30 hodiny vo 
Vrtižeri. 

Program:  
8:30 – Začiatok a prezentácia účastníkov 

programu Talent
9:00 - 11:00 - Ihrisko Vrtižer názorné ukáž-

ky (pozičné postavenie, práca so zástavkou, 
ŽK resp. ČK, pohyb po postrannej čiare)

11:30 - 13:00 - Práca s programom Inte-
raktivos Futuro III (UEFA dvd)

13:00 - 13:30 - Písomný test pravidlá 
futbalu platné od 1. 7. 2013

13:30 -14:00 - Diskusia a ukončenie 
seminára Talent

Je potrebné vhodne a športovo sa obliecť, 
keď že názorné ukážky sa uskutočnia vonku 
na umelom trávniku. Priniesť si zástavku 
asistenta, rozhodcovskú píšťalku, žltú kartu. 
Na prácu s programom UEFA dvd si prosím 
doneste notebook (je potrebné aby skupinka 
3 - 4 mali jeden PC). Kto býva veľmi hladný, 
nech si zoberie desiatu. V prípade ďalších 
otázok kontaktujte: Barenčík Matej, tel. 
0904/ 005 260 

Pozvaní účastníci: Bielik, Borčický, Cabaj, 
Gašparíková, Hromádka Homola, Kvasni-
ca, Pavlačková, Pračko, Sklenár, Šaradin, 
Tellechea. 

Úradná správa ObFZ

Po pondelkovom (3. februára) zasadnutí 
Výkonného výboru Oblastného futbalového 
zväzu sú už takmer kompletné orgány ObFZ 
na nasledujúce štvorročné obdobie. Kým 
predsedu ObFZ (Ján Panák), a predsedov 
revíznej (Vladimír Svitek), odvolacej (Jozef 
Mamis) a disciplinárnej komisie (Rastislav 
Sovík) volili delegáti januárovej konferencie, 
o obsadení postov ostatných komisií roz-

hodol minulý 
pondelok vý-
konný výbor. 
Výkonný výbor 
rozhodol, že 
p r e d s e d o m 
športovotech-
nickej komisie 
sa stal Jaro-
slav Gašpárek 
(na snímke), 
p r e d s e d o m 
komisie roz-
hodcov Ka-
rol Oselský, 
p r e d s e d o m 

komisie delegátov ObFZ Miroslav Turčan 
a predsedom matričnej komisie Ferdinand 
Gach. Predsednícke kreslá v komisii mlá-
deže (Patrik Baláž) a trénersko-metodickej 
komisie (Ján Bukový) sa nemenili. K úplnosti 
zostáva už len doplniť niekoľkých členov 
odborných komisií, to už je však na ich 
predsedoch. Pre úplnosť zopakujme aj ob-
sadenie VV ObFZ. Predsedom je Ján Panák, 
podpredsedom Štefan Bobot, členmi VV 
ObFZ sú Branislav bodorík, Miroslav Kvaš-
šay, Eduard Chalmoviansky, Karol Oselský, 
Radomír Sluk a Anton Políček.     (pok)

Orgány ObFZ sú 
takmer kompletné

Kto s kým za stolmi
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Od 17. februára 2014 začne súťaž o získanie školského 
ihriska. Organizuje ju obchodný reťazec Lidl. Za každú 
plastovú fľašu, ktorú v obchode odovzdáte, získate žetón. 
Prosíme, zapojte sa do akcie a venujte získané žetóny Zá-
kladnej škole na Slovanskej ulici v Púchove, ktorá posledná 
ešte školské ihrisko nemá. Žetóny môžete odovzdať na 
Mestskom úrade v Púchove. Ďakujeme.

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ DEŇ OD 16.30 DO 18.00 HOD.

Bol 18. november 2013. Zatiaľ, 
čo ostatní študenti už sedeli v škol-
ských laviciach, my sme cestovali 
vlakom smer Viedeň. Netrpezlivo 
sme čakali na chvíľu, kedy sláv-
nostne preberieme  ocenenie za 
svoju tvorbu. 

Mesto nás očarilo, z každého 
jeho kúta srší história. Priam sme 
si ho zamilovali, aj keď na turistiku 
nám práve veľa času nezostalo. 
Ešte v deň nášho príchodu sme 
boli pozvaní na filmový večer s 
témou Ľudské práva a ich dodr-
žiavanie s následnou diskusiou. 
Organizátorka nás milo prekvapila 
lístkami na punč a zvláštnu poliev-
ku varenú v Museums Quarter. 

Nasledujúci deň sme si pri-
vstali, mali sme totiž  málo času 
do odovzdávania cien a chceli 
sme vidieť niečo i z historického 
centra Viedne. Potom sme sa už 
pobrali  smerom k budove OSN. Po 
vstupných procedúrach, ktoré pri-
pomínali kontrolu  na letisku, sme 
si vyzdvihli preukazy návštevníkov. 
Následne sme si prezreli  všetky 
budovy v komplexe OSN. Mali 
sme možnosť stretnúť niekoľkých 
vysokopostavených ľudí pracu-
júcich na medzinárodnej pôde. 
Pri  obede v jedálni sme chvíľu 
sedeli pri jednom stole dokonca 
s niekoľkými diplomatmi. 

Po tejto prehliadke nastal náš 

VIEDEŇ DOBYTÁ
Nastal čas, kedy sme vybrali obleky z čistiarne a úpenlivo čakali 

na ten deň. Na deň víťazstva, pocty a prijatia výhry na filmovom 
festivale This Human World. Do tejto súťaže  sme sa zapojili svojím 
krátkym filmom s názvom Focus. Je to film ukazujúci osud malého 
šikanovaného chlapca. Jediný jeho priateľ je fotoaparát, ktorý mu 
je oporou v najhorších chvíľach.Toto tri a pol minútové video je 
možné nájsť na webovej stránke www.youtube.com.

čas. Usadili sme sa v malej kino-
sále spolu s výhercami ostatných 
kategórií. Tu nás privítala i sloven-
ská ambasádorka. Až vtedy sme 
si uvedomili, čo sme dokázali. 
Postupne vyhlasovali 3. miesto, 
2. miesto a nakoniec - 1. miesto 
získava film Focus. Bola to pre 
nás neskutočná pocta a obrovská 
skúsenosť. Po prevzatí ceny nám 
zostal už iba posledný bod   nášho 
viedenského programu– otvorenie 
novej výstavy v OSN, kde sme 
si vypočuli príhovor miestnych 
zástupcov Organizácie spojených 
národov. Aspoň na chvíľku sme 
sa mohli cítiť dôležito, predsa len, 
nestáva sa každý deň, aby ste stáli 
vedľa diplomatov z celého sveta 
a mohli sa s nimi porozprávať. 

Ani sme sa nenazdali a už 
sme sedeli zasa vo vlaku smer 
domov, Slovensko, Púchov. Bola 
to pre nás výnimočná skúsenosť 
a dúfame, že nie posledná. Týmto 
však úspechy spojené s Focusom 
nekončia. Nedávno sme dostali 
pozvanie z prezidentského palá-
ca. Sme veľmi zvedaví, čo nás 
tam čaká.

Martin Jancík – IV.D, Jakub 
Belobrad – Oktáva, Dušan Javo-
rek – Oktáva, Filip Dian – Oktáva 
a Michal Kvocera – Septima, 
Gymnázium Púchov

POČAS JARNÝCH PRÁZDNIN

KAŽDÁ FĽAŠA SA RÁTA!

Dátum: 19. 2. 2014 (streda) – jarné prázdniny
Čas: 8:00 -  8:45 hod. prezentácia, o 9:00 hod. začiatok turnaja
Kategórie: materské školy, 1. – 2. ročník ZŠ, 3. – 5. ročník ZŠ, 6. – 9. 

ročník ZŠ, stredné školy, 20 rokov a starší, nad 60 rokov
Ceny: diplomy a medaile pre víťazov. Priniesť: prezúvky,  šach a ša-

chové hodiny /podpísané/– organizátor nezabezpečuje
Štartovné: 2 € na osobu. Občerstvenie: koláčiky s čajom
Prihlášky: do 16. 2. 2014  telefonicky alebo e- mailom – nahlásiť meno, 

priezvisko, školu, ročník a dátum narodenia
Kontakt: 0904 262 819, vitkova.m@gmail.com

Centrum voľného času Včielka v Púchove Vás pozýva na

ŠACHOVÝ TURNAJ GENERÁCIÍ
so spomienkou na Ing. Emila Rumana



Utorok  11. februára 2014
Hovädzí vývar s mäsom a zeleninou
Mrkvový krém s opraženou slaninou
1.  Hovädzí guláš, kysnuté knedle
2.  Morčací zapekaný steak 
 s cuketou, hranolky, 
 paradajkový šalát
3.  Penne so sušenými paradajkami, 
 tuniakom a bazalkovým pestom  

 Dezert: Tvarohová kocka
so želatínou  

Streda  12. februára 2014
Pórová polievka s vajcom
Kulajda s restovanými dubákmi
1.  Bravčová roláda plnená brokoli-
 covou fašou, štuchané 
 zemiaky, červená repa
2.  Kurací steak s grilovanou 
 zeleninou, pažítková ryža, 
 zeleninové obloženie
3.  Domáce lievance s lesným 
 ovocím, šľahačkou a medom
Dezert: Ružové rezy  

Štvrtok 13. februára 2014
Slepačie consommé so zeleninou
Cuketová krémová polievka
1.  Bravčový stroganov z panenky,
 americké zemiaky
2.  Kuracie stehno plnené, bylinková 
 ryža, šalát z čínskej kapusty
3.  Špenátové lasagne so zeleninou
Dezert: Krémová maková kocka  

Piatok 14. februára 2014
Kurací vývar 
s viedenskými knedličkami
Zemiaková polievka na kyslo 
1.  Kurací závitok plnený jarnou 
 zeleninou, dusená ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Vyprážaná bravčová pečeň, 
 zemiakový šalát
3.  Rukolový šalát s mozzarellou 
Dezert: Broskyňové rezy

Utorok 11. februára 2014   
Šošovicová polievka 
s údeným mäsom
1.  Sečuánske bravčové mäso, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Pražská hovädzia pečienka, 
 tarhoňa
3.  Vyprážané šampiňóny, 
 varené zemiaky, tatárska omáčka

Streda 12. februára 2014
Hovädzí vývar s cestovinou
1.  Vyprážané vykostené kuracie
  stehno, kaša, paradajkový šalát
2.  Sviečková na smotane, knedľa
3.  Šišky s čučoriedkovým 
 džemom, acidko

Štvrtok 13. februára 2014   
Držková polievka
1.  Kuracie zapekané s hruškou 
 a nivou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Zabíjačkový tanier, kyslá 
 kapusta, varené zemiaky
3.  Bryndzové halušky, zakysanka

19oznamy

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 € DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: od 3,20 €

Piatok 14. februára 2014  
Cesnaková polievka so šunkou, 
syrom a vajíčkom
1.  Grilovaný tanier, hranolky, 
 kokteilová omáčka
2.  Filé v alobale so zeleninou 
 a zemiakmi
3.  Morčacie rizoto s so syrom, 
 kapustový šalát

Utorok 11. februára 2014
Liptovská kapustnica 
Hydinový vývar 
s pečienkovými haluškami
1.  Pikantná kuracia zmes, 
 chlieb vo vajci
2.  Bravčový plátok na zelenom 
 korení, 1/2 ryža, 1/2 opekané 
 zemiaky, zeleninové obloženie
3.  Špenátové halušky s nivovou 
 omáčkou

Streda 12. februára 2014
Držková polievka 
Hovädzí vývar s cestovinou
1.  Morčacie mäso na kari korení, 
 1/2 ryža, 1/2 varené zemiaky
2.  Hovädzia roštenka „Smädný 
 mních“, zeleninová ryža, 
 zeleninové obloženie 
3.  Zeleninový šalát „Nizza“ / tuniak,
  olivy, zelená fazuľa  

Štvrtok 13. februára 2014
Pórová polievka so šunkou, krutóny
Hovädzia polievka s rezancami 
1.  Medailón z kuracích pŕs, 
 volské oko, 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninové obloženie 
2.  Maďarský guláš, knedľa
3.  Ovocná žemľovka  

Piatok 14. februára 2014
Frankfurtská polievka s párkom
Slepačí vývar s drobnou cestovinou  
1.  Hydinové kocky na paprike, 
 cestovina  
2.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 varené zemiaky s maslom
3.  Jablká v župane

Utorok 11. februára 2014
Hráškový krém s údeným mäsom
1.  Hamburské stehno, cestovina
2.  Plnená srbská omeleta, 
 zemiaková kaša
3.  Lahôdkový zeleninový šalát 
 s anglickou slaninou, dressing

Streda 12. februára 2014
Zemiaková polievka 
s mäsovými haluškami
1.  Pečené kurča s plnkou, 
 ryža, kompót
2.  Bolónske makaróny so syrom
3.  Mäsové taštičky s bryndzovou 
 zálievkou, pažítka

Štvrtok 13. februára 2014
Debrecínska polievka
1.  Domáca zabíjačka, kyslá 
 kapusta, varené zemiaky
2.  Burgundská bravčová pečienka, 
 tarhoňa
3.  Bavorské dolky, kakao

Piatok 14. februára 2014
Zeleninová polievka so závarkou
1.  Novohradský bravčový guláš, 
 knedľa
2.  Pštrosie vajcia, zemiaky 
 na kyslo, chlieb
3.  1/2 vajíčkový, 1/2 feferónový 
 šalát, pečivo

Utorok 11. februára 2014
Šutolica
1.  Čertovské bravčové mäso, 
 pečené zemiaky
2.  Kurací perkelt, cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom

Streda 12. februára 2014
Hráškový krém, krutóny 
1.  Rýnske hovädzie, tarhoňa
2.  Bravčový „ČERNOHOR“, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio

Štvrtok 13. februára 2014
Šajtlava
1.  Hovädzie „AZU“, ryža
2.  Macedónske bravčové 
 mäsko, halušky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4. Cestoviny s tuniakom

Piatok 14. februára 2014
Paradajková polievka s cestovinou
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Vyprážaný camembert, 
 varené zemiaky, tatárska omáčka 
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom

Utorok 11. februára 2014
Strúčková polievka s vajíčkom
1.  Gazdovské kuracie rezne, 
 zemiaková kaša, obloha
2.  Kuracie medajlónky so smota-
 novou omáčkou, tarhoňa 
2 dcl sódy

Streda 12. februára 2014
Rajčinová polievka s cestovinou
1.  Krkovička A LA GRAND, 
 ryža, obloha
2.  Pečené pikantné kuracie 
 krídla, varené zemiaky, obloha
2 dcl sódy

Štvrtok 13. februára 2014
Rascová polievka s mrveničkou
1.  Pečené pliecko, kapusta, knedľa
2.  Cestoviny s kuracím mäsom 
 a syrovou omáčkou
2 dcl sódy

Piatok 14. februára 2014
Hrachová polievka
1.  Grilované kuracie prsia 
 s korenistou omáčkou, 
 varené zemiaky
2. Vyprážaný syr, hranolky, obloha
2 dcl sódy

Víkendové menu 
Slepačí vývar s rezancami

Zapekané kuracie prsia 
pórom a syrom, ryža, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 7. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia špenátom 
 a syrom, 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninová obloha
2.  Bravčový rezeň LABÚŽNIK, 
 zemiaková kaša, obloha.
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s grilovaným kuracím mäsom
K ponuke týždňa čapované 
nápoje (0,3 l coca cola, fanta, 
sprite, sóda), káva, čaj

Utorok 11. februára 2014
Šošovicová polievka s párkom
1.  Morčacie rezne zapekané 
 so syrom, zemiaky
2.  Žemlovka s ovocím a tvarohom

Streda 12. februára 2014
Krúpková polievka
1.  Hrachová kaša s údeným 
 mäsom, chlieb
2.  Bryndzové pirohy so slaninkou
 
Štvrtok 13. februára 2014
Hríbová polievka s mrveničkou
1.  Mäsové guľky v rajčinovej 
 omáčke, knedľa
2.  Mexická fazuľa, pečená 
 klobáska

Piatok 14. februára 2014
Strúčková polievka na kyslo
1.  Námornícke mäso, ryža
2.  Tortelliny s ricottou a špenátom

Utorok 11. februára 2014
Frankfurtská polievka
1.  Srbský bravčový rezeň, 
 varené zemiaky
2.  Hydinové rizoto, šalát
3.  Kurací STEAK so šunkou 
 a mozarelou, ryža / hranolky

Streda 12. februára 2014
Rajčinová polievka
1.  Bravčové ražniči, varené 
 zemiaky
2.  Šúľance s jablkami a škoricou
3.  Kurací STEAK so šunkou 
 a mozarelou, ryža / hranolky

Štvrtok 13. februára 2014
Kapustnica
1.  Holandský rezeň, zemiaková 
 kaša
2.  Hovädzie na smotane, tarhoňa
3.  Kurací STEAK so šunkou 
 a mozarelou, ryža / hranolky

Piatok 14. februára 2014
Sedliacka polievka
1.  Bravčové pečené, dusená 
 kapusta, knedľa
2.  Rybie filé na bylinkách, 
 varené zemiaky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

1-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Okružná
Výmera: 
38 m2

Cena: 34.000 €
 0903 671 735

4-izbový byt s 2 balkónmi

2-izbový byt v novostavbe
Lokalita: 
PU - Dvory
Úžit. plocha: 
47 m2

Cena: 62.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt3-izbový byt

Stavebný pozemok
Lokalita: Lednické Rovne, 
všetky IS 
Výmera: 501 m2

Cena: 25 €/m2

 0918 717 514

Lokalita: Dolná Breznica

Výmera: 681 m2

Cena: 11 €/m2

 0918 717 514

Stavebný pozemok

3-izbový byt s loggiou

Pôvodný dom
Lokalita: 
Mestečko, hosp. bu-
dova + drevenica
Výmera: 536 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 90 m2

Cena: 120.000 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Drevenica Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Lokalita: 
Horná Breznica 
stavba z r. 1990
Výmera: 1808 m2

Cena: 65.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom

Domček v centre obce
Lokalita: 
Lysá pod Makytou, 
pôv. obmur. dreven.
Pozemok: 255 m2

Cena: 17.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
SKI Čertov 
(polosamota)
Pozemok: 2920 m2

Cena: 48.000 €
 0903 671 735

Dva stavebné pozemky

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 68 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: Dolná Breznica, 
elektrina na pozemku
Výmera: 1317 m2

Cena: 13.900 €
 0918 717 514

Stavebný pozemok

Lokalita: 
Púchov 
- Svätoplukova
Výmera: 39 m2

Cena: 33.000 €
 0904 340 269

Lokalita: 
nová IBV Pružina 
Výmera: 1091 m2 a 846 m2

Cena: 18,50 €/m2

 0903 671 735

Lokalita: PU - Pribinova

Výmera: 40 m2

Cena: 34.000 €
 0904 340 269

1-izbový byt

Lokalita:  PU - Moravská, 
  pôvodný stav
Výmera:  69 m2

Cena:  58.800 €
 0903 671 735
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  042 436 37 13    0905 485 603  

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778 alebo www.pureality.sk

STAVEBNÉ POZEMKY

3-izbový byt, blízko centra 56 000 €

3-izbový byt, Ladce 42 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Mojtín  41 900 €

Rodinný dom, Zbora 29 990 €

Rodinný dom, Lysá p/M.  57 900 €

Stavebný pozemok, Zbora  6 € /m2

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  19,5 € /m2

Chalupa, Belušské Slatiny  25 000 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Viac nehnuteľností a informácií na stránke

www.pureality.sk
0944 005 377 
0903 643 778 
0905 591 901

PRVÁ PÚCHOVSKÁ REALITNÁ
Nájdete nás: Moravská 4312, Púchov 

(budova mestskej tržnice, 1. poschodie)

v Beluši - Podhorí na rovine 
siete: el. rozvod, voda
Cena: 14,90 € /m2

Rodinný dom v obci Zbora, 3-
-izbový, dom je v dobrom sta-
ve, kúrenie tuhým palivom, 
voda sa čerpá zo studne
Pozemok: 1236 m2 
Cena: 29.990 €

3-izbový byt s balkónom 
na Ulici obrancov mieru, v 
pôvodnom stave, plastové 
okná, nízke náklady.
Výmera: 61 m2 
Cena: 52.000 €

3-izbový byt pri ZŠ Go-
razdova, pôvodný stav, 
plastové okná, murované 
jadro, balkón.
Výmera: 68 m2 
Cena: 59.000 €

NAJLACNEJŠIE KABELKY
v predajni L´altra moda 
Trendové modely už od 10,90 €

Navštívte nás na Ul. Ferka Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00    So: 9.00 - 11.00
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PRENÁJOM
Mesto Púchov prenajme nebytové 

priestory na Námestí slobody s. č. 1400 
(po Katastrálnom úrade) na 1. poschodí 
o rozlohe:

- 18,88 m2, 11,87 m2,  62,80 m2

- dve miestnosti 14,73 m2 + 14,88 m2

a na Námestí slobody s. č. 1401 na prí-
zemí o rozlohe 22,90 m2

Bližšie informácie na č. t.: 042/4650817

N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

SPOMIENKA

PRENÁJOM

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

15. 2. MUDr. Lukáčová Moyzesova 1744

16. 2. MUDr. Végh Zdravie

155

Ponúkame na prenájom nebytový 
priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: msk-
puchov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov 
s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, 
tel.č.: 042/4632440

 Hľadáme komunikatívneho, pracovité-
ho a spoľahlivého pracovníka na pozíciu 
PREDAVAČ – SKLADNÍK v Púchove. 
Požadujeme: SŠ vzdelanie, vodičský 
preukaz skupiny B a znalosť práce s PC. 
Tel. 0940 307 935.   I-027

 Dám do prenájmu samostatný objekt 
(37 m2) s elektrinou a plynom + skladové 
priestory. Tel. 0907 662 736.  I-024

 Práca v oblasti vizáže a kozmetiky. 
Tel. 0948 521 421.   I-015

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na pod-
nikanie vhodné najmä na kanceláriu, 
príp. drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 
721 018, prípadne 0907 130 070.  
               I-150

PRENÁJOM

Dňa 14. februára 2014 
uplynú dva roky odvtedy, čo 
nás opustil otec a dedko 

Pavol MALINA. 
Venujte mu prosím tichú 

spomienku. 

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám 3-izbový byt s balkónom po rekon-
štrukcii na Komenského ulici. Cena dohodou. 
Tel. 0910 811 760.   I-001
 Predám 1-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
803 336.     I-025
 Predám 2-izbový byt s balkónom na Okružnej 
ulici, pôvodný zachovalý stav. Cena 45 000 € 
+ dohoda. Tel. 0910 182 615.  I-035
 STAVEBNÉ POZEMKY a výstavba rodin-
ných domov. www.novekuty.sk. Tel. 0905 
411 934.     I-039

PREDAJ  RÔZNE
 Predám béžový kočík „Mikado“, trojkombi-
nácia, po jednom dieťati. Pôvodná cena 300 
€, teraz 130 €. Ako nový, v záruke. Tel. 0910 
182 615.     I-036 SLUŽBY

 POZOR! Akcia -20% do 31. 3. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-003
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374.   I-004
 Vodoinštalatérske a kúrenárske práce. Tel. 
0949 787 408.    I-008
 Kompletné murárske práce, rekonštrukcie 
bytov, domov, montáž sádrokartónu, maľby, 
nátery, stierky, omietky, fasády. Tel. 0911 
689 723.     I-017
 METROVÝ TEXTIL oproti Bille. MATRACE 
-50%, www.textilrehak.sk.   I-020
 Maľovanie (aj umelecké) bytov, vchodov, 
domov, komerčných priestorov aj s upratova-
ním, stierkovanie, návrhy interiérov. Rýchlo 
a kvalitne. Tel. 0944 441 170.  I-028

RÔZNE
 Kto opraví v staršom paneláku oduté omietky, 
praskliny (popri zamestnaní, dôchodca)? Byt 
je prázdny (Streženice). Tel. 0918 822 623.  
     I-030
 67-ročná dôchodkyňa k sebe hľadá serióz-
nu spolubývajúcu od 50 rokov. Rodinný dom 
– Nové Nosice s možnosťou užívania záhrady. 
Cena vrátane energií – 60 € mesačne. Tel. 
0907 521 580.    I-033
 Hľadám k sebe krajčírku so živnosťou. Tel. 
0911 229 349.    I-038

 Mazda Aspekta Trade s.r.o., prijme 
predajcu vozidiel s nástupom 02-03/2014. 
Požiadavky: profesionálne vystupovanie, 
výborné obchodné zručnosti, prehľad v 
automobilovom priemysle a technike 
vozidiel, AJ, prehľad v administratíve. 
Životopis s fotkou a motivačným listom 
zasielajte na pivkova@mazdapuchov.sk. 
Info: 0911 942 899.   I-410

 Predám palivové drevo - tvrdé, buk, 
naštiepané - 40 €/m, nenaštiepané - 35 
€/m. Možnosť dovozu. Tel. 0905 413 
776     I-041

PRENÁJOM
 Dáme do prenájmu výrobné a skladové 
priestory vrátane kancelárie v chránenom 
areáli. 650 m2, elektrika, voda, kúrenie, rampa. 
Púchov – 0907 787 463.   I-021
 Dám do prenájmu 3-izbový byt na Pešej 
zóne + garáž. Cena 200 € + energie. Tel. 0907 
977 470     I-040
 Dám do dlhodobého prenájmu 1-izbový byt 
v Púchove. Tel. 0907 803 336.  I-026
 Od marca 2014 dám do prenájmu murovanú 
garáž na Gorazdovej ulici. Cena dohodou. Tel. 
042/464 1902.    I-034
 Prenajmem výhodne 62 m2 v centre mesta, 
vhodné pre obchod, kanceláriu, ambulanciu. 
Tel. 0905 262 820.   I-037

ZAMESTNANIE
 Prijmem brigádničku do kancelárie na 2 h 
denne (od 15. do 17. h). Požadujeme ovládanie 
PC, komunikatívnosť, zodpovednosť, bezchyb-
né vypisovanie tlačív na pôžičky. Žiadosti 
zasielajte na e-mail: puchovkancelaria@ gmail.
com.     I-016
 Prijmeme vodičov MKD aj do Únie. Púchov 
– 0907 787 463.    I-022
 Biliard Bar prijme čašníčku na trvalý pracovný 
pomer. Tel. 0903 813 813.   I-041

POZVÁNKY
Pozývame všetkých členov na výročnú 

členskú schôdzu občianskeho združenia 
Ligy proti reumatizmu, miestna poboč-
ka Púchov, ktorá sa uskutoční dňa 12. 
februára 2014 o 15.00 hod. v jedálni ZŠ 
Ul. Gorazdova Púchov. Členovia nech si 
donesú členský príspevok na rok 2014 
- 6 € a preukaz.

   
ZO SZZP v Púchove oznamuje svojim 

členom, že dňa 6. marca 2014 o 15.00 
hod. sa bude konať výročná členská 
schôdza v priestoroch školskej jedálne ZŠ 
Gorazdova.

Tešíme sa na Vašu účasť. 

Spomína syn Miro a vnučka s rodinou
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NOVOOTVORENÝ

Aspekta Trade s.r.o., Nimnická cesta 1674, PÚCHOV     
042 / 4641700                   www.aspekta.sk

PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

VÝKUP HOVÄDZÍCH KOŽÍ

KRÁLIČÍCH, LÍŠČÍCH a ostatných druhov

cena 1,40 € / kg (odber aj osobne)

Kara Slovakia WT     tel. 0905 316 502, 0948 700 711
Kara, Potočná 103/44 (Opatová) Pon. 7,30 - 16-30 hod.

JAZYKOVÉ VZDELÁVANIE „LINGUIS“
ponúka jazykové kurzy (nemčina, angličtina, ruština) 
Potrebujete sa naučiť cudzí jazyk jednoducho a rýchlo? 

OTVÁRAME KURZY V PÚCHOVE A BELUŠI. 
Konverzačné, individuálne či firemné kurzy. 

Ponúkame tiež prekladateľské a tlmočnícke služby 
pre firmy. Bez problémov Vám sprostredkujeme 

e-mailovú či telefonickú komunikáciu so zahraničím. 
Viac informácií na www.linguis.sk, info@linguis.sk 

alebo na tel. č. 0910 168 973


